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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
fcraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
ts. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca 
*ię miesięcznie kop. 5.

Na pro wincji i w Cesar
stwie: roc znie rs. 12, półrocznie 
»• 6, kwa tainie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
łs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Hekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Ku
rjera w Łodzi.

■iUedakcja, Administracja i Drukarnia: Flac Teatralny nr. 9—Telefon Itedakcji 2G&. — Telefon administr. 5 IŁ 
W Łodzi kantor własny, Piotrkowska ST/SSif, telefonu nr. 3B.3,

— W kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) 
jutro nastąpi uroczyste zakończenie 8-dniowego nabożeń
stwa ku uczczeniu N. Panny Marji Różańcowej z wysta
wieniem N. Sakramentu od godz. 5-ej zrana, kazaniami 
i procesjami. Nowi członkowie w księgę Album bractwa 
Opisywać się mogą.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro 
Przypada uroczysta konkluzja ośmiodniowego odpustowego 
nabożeństwa Różańca św. przy całodziennem wystawieniu 
N. Sakramentu, z kazaniami, procesjami i odpowiednim 
Pfzy zakończeniu solennych nabożeństw obrządkiem. Przez 
dzień jutrzejszy zapisywać się mogą w księgą życzący byó 
słonkami arcybractwa.

— Jutro w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmeli
ckim), niezależnie od zakończenia uroczystości Różnańca

odprawiona będzie trzecia solenna nowenna ku czci 
św- Teresy, której uroczystość przypada w d. 15-ym b. m., 
Przed obrazem tejże świętej.

— Jutro, o godz. 9| zrana, w kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana odprawiona będzie solenna wotywa na intencję człon
ków bractwa archikonfraternji literackiej.

— Jutro, o godzinie 8£ zrana, w kościele N. Panny 
Marji na Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
Matki Boskiej uroczysta wotywa.

. Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

' W kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
(po-karmelickim), jutro, o godz. 10-ej zrana, odbędzie sią 
Przed ołtarzem św. Józefa, patrona kościoła powszechnego, 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci 
wotywa.

W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro na 
nieszporach wystawiony zostanie N. Sakramernt w mo- 
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o se cu N. Pan
ny Marji przed wielkim ołtarzem, w końcu zebrani otrzy
mają błogsławieństwo kapłańskie.

— W kościele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze, j

jutro, o godzinie 9 j odbędzie się przed wielkim ołtarzem 
solenna wotywa na intencję członków bractwa Różańca 
świętego.
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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Na pokładzie statku „Bresil” płynie podobno młody, 

dwudziestosześcioletni książę August sasko-koburski 
po falach oceanu Atlantyckiego po niepewne, zwodnicze 
losy na jałowym dotąd dla wszelkiej monarchji grun
cie amerykańskim. Niewątpliwie mitsiał on otrzy
mać zapewnienia ze strony admirała Custodia de 
Mello, że Brazylja oczekuje z upragnieniem jego 
przybycia, aby obwołać go cesarzem, następcą szla
chetnego Dom Pedra.

Pytanie wszakże bardzo poważnej natury, w czy- 
jem imieniu mógł admirał de Mello przemówić tak 
przekonywająco do odwagi i wyobraźni księcia Au
gusta, że, jak przed sześcioma laty stryj jego, książę 
Ferdynand, rzuca się w hazard, który może w naj
lepszym razie skończyć się dla niego cierpkim zawo
dem, w najgorszym—katastrofą zacnego cesarza Ma- 
ksymiljana, rozstrzelanego w Queretaro. Admirał 
de Mello nie ma po swojej stronie dotąd ani stolicy 
kraju, którą w części już zamienił w perzynę, ani 
jego reprezentacji legalnej, ponieważ kongres, obra
dujący w Rio de Janeiro, wciąż jeszcze uznaje rządy 
prezydenta Peixoto, pomimo, że tenże rozporządza 
podobno już tylko pięcioma tysiącami zbrojnych. 
Kilka stanów rzeczypospolitej brazylijskiej, jako to: 
Bahia, Pernambuco, Santa Catharina, Parana i może 
jeszcze który, przyłączyły się wprawdzie do rokoszu 
Boty, podniesionego w d. 7-ym września, wszakże 
stanowi to wszystko nikłą mniejszość kraju wobec 
olbrzymich obszarów Brazylji, prawda, że mniej
szość, górującą inteligencją i świadomością polity
czną.

Wszakże tę „świadomość polityczną” brazylijczy- 
ków przyjmować należy w ogóle cum grano salis. 
Niema tam żywiołu, na którymby oprzeć się można 
z zaufaniem w przyszłość, zwłaszcza jeżeli chodzi o 
znalezienie fundamentów dla tronu. Ameryka jest 

I republikańską od północnego do południowego cyplu, 
i a tron stanowić będzie na tym niezmiernym obszarze 

i zawsze tylko osamotnioną oazę. Potrzeba szczegól-
■ nych darów talentu organizatorskiego, szczególnych 
! cnót panującego, szczególnych uśmiechów fortuny, 
i ażeby w tych warunkach intruz europejski mógł zbu- 
i dować sobie gmach władzy na niespożytych, granito

wych posadach. Wszystko każę raczej obawiać się,
1 że stoimy w obliczu nowego tylko epizodu brazylij

skiego, który skończyć się może anarchją i katastro- 
i fą. Dziwić się trzeba, że ojciec, książę August sasko- 

koburski, człowiek blizko pięćdziesięcioletni, pozwo
li lii młodziutkiemu synowi igrać w sposób tak niebez

pieczny z przeznaczeniem.
Podpisany w d. 3-im b. m. w’ Bangkoku traktat 

Francji z Sjamem przedstawia, niewątpliwy sukces 
dyplomatyczny rzeczypospolitej. Nadzwyczajny ko- 

j misarz francuski, Le Myre de Vilers, wymógł na Sja- 
mic zgodę na wszystkie prawie żądania Francji, się
gające znacznie po za granice ultimatum lipcowego.

■ Sjam, opuszczony przez Anglję, ostatecznie przyjął 
i wszystko, czego Francja żądała; ustępstwa, jakie

zdołał w tern osamotnieniu swojem wyżebrać, dadzą
; się sztucznie obejść. Artykuł pierwszy traktatu po

stanawia, że Sjam zrzeka się wszystkich praw swo
ich do terytorjów i rzek leżących na lewym brzegu 
Mekongu. O utworzeniu pasu neutralnego w interesie 
Anglji lub o odstąpieniu prowincji Szan angielskiej 
Birmie niema'w traktacie mowy. Cały w ogóle Me
kong staje się odtąd rzeką francuską, Sjam bowiem 
nie ma prawa utrzymywania na nim statków zbroj
nych, co więcej, nie ma prawa na obszarze dwudzie- 
stopięciokilomef.rowym po prawym brzegu Mekongu 
zakładać fortyfikacyj lub utrzymywać załóg wojsko
wych. To samo ograniczenie odnosi się także do gra-

I niczących z Kambodżą francuską prowincyj sjam- 
‘ skich: Battambang i Śien-Reap; porządek i spokój 
' w tych prowincjach, równie jak w owym 25-kilome- 
1 trowym obszarze na prawym brzegu Mekongu, utrzy- 
1 mywać mają władze wyłącznie miejscowe.
i Natomiast Francja otrzymuje prawo żeglugi na ca- 
! łym Mekongu, nie wyłączając brzegu prawego, pra-

I.
Zdawało się, że niezwykłe powodzenie polityczne 

^>emieC (miedzy r. 1864 a 1871-ym) i miljardy fran- 
na *e prz.Vi*piesza rozkwit zjednoczonej Germanji 

Wszystkich polach. Tymczasem stało się inaczej. 
w ‘-'Jteratura niemiecka, przed ostatnią wojną ruchli- 
gja 1 bogata, zamilkła zupełnie po tryumfie, odnie- 

°nJm nad Francją. Starzy mistrzowie, wychowa- 
sl- 'i ^ai'uill£ach tak dalekich od współczesnych, jak 
tua ’• Przy.czyny, n>e um>eli się „połapać” w sy- 
vacJb która ich nagle prawie przez noc zaskoczyła. 
z,°\Ve powożenie wytworzyło nowych ludzi, nowe 

czaję, obyczaje, poglądy i cele, których autoro- 
zaś Va.'vPe&° autoramentu” już nie rozumieli, siły 
\ySVT.s'v'eze nie przybywały. Wprawdzie powstała 
rai-,!eiuczecb P° >’• 1880-ym tak zwana szkoła natu- 
mł'SipnZDa? Karolem Bleibtreu’em na czele, ale „naj- 
dokt ” ^^dują tylko niewolniczo Zolę, którego 
est r Ua należ? Juz w0 Francji do nieboszczyków 
n. Etycznych. Talentów zresztą pierwszorzędnych 

Wydał dotąd ruch naturalistyczny Germanji.
Sł,, ei?1.cy Produkowały w ostatnich latach dwudzie- 

W ?*ei’unku literackim tak mało i tak nieudolnie, 
można je było pominąć. Dopiero w czasach naj- 

odzywają się znów głosy, na które warto 
■Wrocie uwagę.
JNordau, znany i u nas autor „Kłamstw kon- 
ocjonalnych” („Die conventionellen Lug en der Kul- 

^■^nschheit"), napisał dzieło, należące do literatury 
golnoeuropejskiej. Jego rEntartungr („Zwyrodnie

nie”, Berlin, 2 tomy) nie powinno być obcera dla ni
kogo, kogo zajmują zmienne losy niespokojnej myśli 
chwili obecnej.

Nie ulega' wątpliwości, że ludzkość cywilizo
wana przechodzi’ właśnie stan gorączkowy, że kipi 
w jej łonie i wre, jak przed wielką burzą, która oczy
ści powietrze i wróci chorym nerwom spokój. Jaką 
postać przybierze owa reforma, trudno dotąd odga
dnąć.

W takich chwilach przejściowych rozpadają się 
ideały dawniejszych pokoleń na strzępy, wytwarza 
się chaos pojęć filozoficznych, artystycznych i etycz
nych, panuje swawola, wszelkiego bezkrólewia cecha 
znamienna. Vox populi przyczepił do chwili obe
cnej etykietę fin de siecle.

Maks Nordau rozpoczął charakterystykę współcze
snej literatury narodów cywilizowanych określeniem 
owego fin de siecle, ilustrując je za pomocą przykła
dów. . .

Ciało znanego zbrodniarza, Pranzimego, oddają po 
egzekucji na pastwę sali anatomicznej. Obecny przy 
obdukcji naczelnik tajnej policji paryskiej każę so
bie wykrajać kawał skóry słynnego mordercy, aby ją 
wygarbować i zużytkować na pugilaresy dla siebie i 
przyjaciół.

Policjant to fin de siecle.
Jakiś amerykaniu bierze ślub w zakładzie gazo

wym. Zaraz po spełnieniu ceremonji siada z żoną 
do przygotowanego na miejscu balonu i udaje się 
w napowietrzną podróż poślubną.

Oto weselej£n de siecle—dodajo Nordau.
Chiński attache ambasady wydaje pod swojem na

zwiskiem ciekawe książki w języku francuskim i za
wiera z bankami układy niby z polecenia swojego 
rządu, biorąc zaliczki. Okazuje się, że książki pisał 
ktoś inny, a Chiny nie dały mu żadnych zleceń finan
sowych.

Tak wygląda dyplomata fin de siecle.
Trzecioklasista, syn bankiera, pokutującego za 

oszukańcze spekulacje w kozie, przechodzi z kolegą 
obok więzienia. To gimnazjum mojego papy—mó
wi chłopiec z uśmiechem cynicznym do przyjaciela.

Tak drwi synowi de siecle.
Dwie panienki z dobrego domu zwierzają się przed 

i sobą z doznanych smutków. Jedna z nich wzdycha. 
Co tobie?—pyta druga.—Mam ciężki smutek—odpo- 

I wiada pierwsza.—Jaki?—Kocham Raula, a on mnie.—• 
: —To bardzo dobrze. Raul jest ładnym, eleganckim 
| chłopcem.—Zapewne, ale jest goły, więc rodzice 
1 chcą, żebym wyszła za otyłego, starego, łysego, bo- 
i gatego barona.—I to cię martwi, głuptasku? Wyjdź 
i za barona, a kochaj Raula, którego zapoznaj czem- 

prędzej z mężem.
Tak filozofują panny fin de siacie.
Czemże więc jest owe/a de siecle, które przeszło 

dziś jak stały frazes do gwary dziennikarskiej i to
warzyskiej? Lekceważenie to poprostu przyjętych 
dotąd za prawdziwe zasad honoru i moralności. 
Rozpustnik tłumaczy sobie za jego pomocą rozwią
złość, rózkiełznanie zwierzęcia w człowieku; oschły 
samolub powołuje się na -fin de siecle, gdy wyzyskuje 
cudzą krzywdę; deka'dent widzi w niem uprawnienie 
swoich dziwactw i przewrotności, cynik swoich blu- 
źnierstw i t. d.

Fin de siecle oznacza koniec jakiejś przestarzałej 
formy cywilizacji.

Kończy się rzeczywiście świat dawny—mówi Nor
dau—rysuje się gmach tradycji przeszłości. Dumna 
budowa cliwieje' się i zapada, a ludzie nie usiłują na
wet podeprzeć ruiny, zmęczeni, przesyceni niepewno
ścią położenia. Poglądy naszych przodków umarły 
lub poszly na wygnanie miedzy ludy barbarzyńskie. 
Bezkrólewie panuje w świecie filozofji, literatury 
i sztuki—nierząd bez uznanych wodzów. W takich
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wo zakładania tamże warsztatów okrętowych i por
tów, to jest wszystkiego, co potrzebnem jest do żeglu
gi. Sjam w ciągu miesięcy sześciu obowiązuje sic 
zawrzeć z Francją trautat celny i handlowy. Już 
teraz wszakże zastrzeżono, że na terytorjach powyż
szych poddani francuscy mają nieograniczone prawo 
przebywania i prowadzenia handlu. W Korab i 
Nuang-Nam mają być utworzone konsulaty francu
skie. Konwencja dodatkowa, przyłączona do traktatu, 
postanawia, że ewakuacja terytorjów, odstąpionych 
lub zneutralizowanych nastąpić ma w ciągu jednego 
miesiąca po podpisaniu traktatu; do tego czasu fran- 
cuzi zajmują port Chantabon. Wreszcie reguluje kon
wencja sprawę ukarania sprawców napadów w Tong- 
Xieng-Khan i Kamnionie, jako też zadosyćuczynie- 
nie, jakie należy dać obrażonej fladze francuskiej.

Cicho, tak że nawet wieści o tem nie doszły w po
rę do Europy, Anglja złożyła z tronu chana Beludży- 
stanu i osadziła na nim swojego faworyta, obejmując 
protektorat nad tem ogromnem państwem centrahio- 
azjatyckiem. Odtąd przeto granica Indyj angielskich 
dotyka bezpośrednio granic Persji

Br. X

Kobietj i ubezpieczenie aa życie.
I.

Ubezpieczenie życiowe jest formą oszczędzania po
mnożoną ryzykiem, dzięki któremu zapewnia ono 
korzyści znacznie większe, niż zwykła oszczędność, 
i to tem cenniejsze, że właśnie owo ryzyko dozwala 
zabezpieczyć potrzebną sumę na czas określony lub 
chwilę krytyczną, gdy wzrastanie oszczędności nieza
leżne jest od woli człowieka.

Jako objaw samopomocy asekuracja jest przed
sięwzięciem specjalnie obchodzącem sferę średniej 
zamożności, majętni bowiem jej nie potrzebują, ogół 
zaś klasy robotniczej, jak to wykazały obliczenia pp. 
Brentano i Gerkratha, oraz funkcjonowanie niemie
ckich kas rządowych dla chorych, bez dopłaty ze 
strony rządu lub pracodawców przeprowadzić jej nie 
zdoła, gdyż musialaby pochłonąć zbyt znaczną'część 
dochodu robotniczego.

Za to asekuracja stanowi pierwszej wagi sprawę 
tam, gdzie dobrobyt jest zasługą wyłącznie pracy je
dnostki w rodzinie.

W rozpowszechnieniu ubezpieczeń na życie kobie
ty obecnie zainteresowane są podwójnie: nietylko oso
biście, lecz i w charakterze opiekunek interesów 
swoich dzieci, a niektóre nawet ze względów zarob
kowych.

Zmiany w ustroju rodzinnym, wywołane odmienne- 
mi od dawnych stosunkami ekonomicznemi i postę
pem ogólnym, wpływają również i na zadanie kobiet 
w tym zakresie. Z zależnego członka rodziny staje 
się kobieta coraz częściej dostarczycielką środków 
utrzymania częściowo lub w zupełności i to nietyl
ko jako matka i wdowa, lecz jako córka, siostra, 
ciotka.
■mwaaagrrn—«r niirwn iimiiiMrtlrjry-r-wimi iiMmiHim— 

momentach pówstaje mnóstwo fałszywych proroków, 
którzy rzucają się chciwie, z wrzaskiem i krzykiem, 
na spuściznę minionych bezpowrotnie, pogrzebanych 
na zawsze czasów.

Ma się rozumieć, że skarga Nordau’a odnosi się 
tylko do tej części ludzkości, która bierze czynny 
udział w zwątpieniach chwili obecnej. Nie wszystkie 
narody i nie wszystkie warstwy społeczne, owiane 
cucbnącemi wyziewami dekadentyzmu, ulegają dzia
łaniu jego trucizny. 1 ludy „barbarzyńskie” starego 
świata wiedziały niewiele o zmysłowych i umysło
wych orgjach gasnącej Romy. A i w samem impe
rium zwyrodniałych Cezarów troszczyły się prawdo
podobnie dalsze prowincje bardzo mało o zdechla
ków stolicy.

Tak istnieją dziś właściwi „dckadenci” tylko 
w krajach, w których materjalizm współczesny wy
dal kwiat najbujniejszy, głównie we Francji i w An- 
glji. Już niemcy odznaczają się większem zdrowiem 
duchowem od gallów i angłosaksonów, a ludy sło
wiańskie odepchnęły nawet naturalizm artystyczny, 
który nie jest jeszcze dekadentem.

Dodatnie i ujemne cechy danej epoki uwydatniają 
się najsilniej zawsze w rasach, przodujących pewnej 
chwili dziejowej. Ponieważ Francja szła w drugiej 
połowie bieżącego stulecia na czele cywilizacji, prze
to dojrzały u niej owoce pozytywizmu i ewolucjo- 
nizmu najwcześniej i najdoskonalej.

Jak nie wszystkie narody biesiadują przy najbo
gatszym stole cywilizacji, gdyż znakomita ich wię
kszość wie tylko ze słyszenia o wykwintnych gu
stach „Lucullusów”, tak nie korzystają i wszystkie 
warstwy społeczne ze zdobyczy postępu. Należy wąt
pić, czy przeciętny chłop, robotnik, rzemieślnik, urzę
dnik, lekarz, prawnik i t. d., pracownik w ogóle 
francuski, pochłonięty przez obowiązki rodziny i wal
ki o byt, zazdrości wytwornemu paryżaniuowi jego
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Grozi więc i kobiecie to samo widmo co mężczy
źnie: obawa' o los drogich sercu na wypadek jej 
śmierci, niepokój o byt własny, gdy wiek obniży za
robkową wartość jej pracy!...'

Wypadki te nie są takiemi wyjątkami, za jakie je 
ogół poczytuje. Nadzwyczaj pobieżnie traktowa
ne co do kobiet dane statystyczne pozbawiają 
nas cyfr szczegółowych, wiemy bowiem np., że w cza
sie spisu jednodniowego 1882-go r. było w Warsza
wie niezależnych członków rodzin pici żeńskiej 61,593, 
t. j. trochę więcej niż połowa niezależnych członków 
mężczyzn (117,739), a 3O,55°/o ogólnej liczby kobiet 
(201,602).

Z powodu jednak braku tablicy osobnej, objaśnia
jącej o liczbie przypadających na kobiety osób przez 
nie utrzymywanych, nie możemy powziąć o tem wy
obrażenia. Życie jednak poucza, że z dniem każdym 
wzrasta ilość kobiet pracujących na własne i blizkich 
swoich utrzymanie, a więc potrzebujących ubezpie
czenia.

Nawet dla samotnych asekuracja mieszana posia
da wielkie dogodności, bo zabezpiecza ich przyszłość 
i jednocześnie tworzy dla nich rodzaj hypoteki, cza
sem stanowić mogącej podstawę bytu przez ułatwie
nie zaciągnięcia pożyczki na dłuższą spłatę albo też 
w chwili krytycznej, co wpłynąć musi na wzmocnie
nie kredytu osobistego, zabezpieczając go od nie
zależnych od woli ludzkiej faktów śmierci i zuży
cia wiekowego.

Wobec braku kas emerytalnych we wszystkich 
niemal zajęciach, uprawianych przez kobiety, ubez
pieczenie jest dla nich jedynym sposobem zape
wnienia emerytury płatnej po oznaczonej liczbie lat.

Powszechnym jest zarzut, że asekuracja unieru
chomią kapitał. Otóż właśnie unieruchomienie ka
pitału stanowi korzystny w tym razie dla kobiet 
warunek, gdyż uniemożliwia samej właścicielce stra
cenie lub nadwerężenie oszczędności w razie potrze
by pieniędzy w rodzinie i chroni tem samem daną 
osobę od nagabywań i dowodzeń zbyt często po
wtarzanych w różnej formie przez wiecznie potrze- 
bnickich braciszków i siostrzeńców, że zbieranie 
grosza dla zabezpieczenia niezależnej starości jest 
oschłością serca i nie przystoi kobiecie.

Renta dożywotnia lub kapitał, wypłacony w okre
ślonym czasie bez zastrzeżeń zwrotu składek w razie 
śmierci, wystarczyć wszakże może jedynie dla tych, 
którzy nikogo i nic po sobie nie pozostawiają na 
świeeie. Naturalnem jest, że osoba, nie tworząca ro
dziny, nie ma powodu ponoszenia ciężarów za inne, 

> trzeba mieć wszakże nadzieję, że wśród rzeszy ko
biet pracujących mało jest osobników tak samolu
bnych, by nie miały innego celu w życiu, oprócz wy
gody własnej, i nie pragnęły, aby suma ich pracy i 
oszczędności, jeśli nie danem im budzie korzystać 
z nich osobiście, nie przyczyniła się do rozwoju do
bra publicznego, przechodząc na własność sympaty
cznej instytucji, a w takim razie należałoby zanie
chać asekuracji bez zastrzeżeń i w ogóle obierać ra
czej ubezpieczenie życiowe, lub mieszane, najróżno
rodniejsze korzyści zapewniające.

. rozkoszy i odczuwa jego niepokoje. Naród w rozu- 
i mieniu pelnem robi swoje, buduje gniazdo dla siebie 

i dzieci, kocha żonę i warsztat, który go żywi, stara 
się być uczciwym i zdrowym, zostawiając subtelno
ści życia i myśli garstce bogaczów lub próżniaków 
i warchołów wielkomiejskich.

Bo głównem siedliskiem zakałów i zepsucia, entu
zjazmu i zwątpienia, dobra i złego bywają zawsze 
stolice. W nich gromadzi się wszystko, co naród w da
nej chwili posiada utalentowanego i energicznego, 
bogatego i przewrotnego, do nich śpieszą najzdolniej
si i najpodlejsi, potrzebujący silniejszych pobudek 
i wrażeń, szerszego pola do działania i rozleglej szych 
horyzontów.

Odjąwszy od ogólnej cyfry ludności współczesnej 
miljony, stojące na uboczu ruchu cywilizacyjnego 
(niepiśmiennych i nieczytających), dalej obojętnych, 
przypatrujących się biernie drganiom konwulsyjnym 
nauki, literatury i sztuki chwili obecnej (znakomita 
większość t. zw. przeciętnej inteligencji), w końcu 
przeciwników prądów negatywnych (idealiści, wierni 
wszystkich religij), zostanie po i sztandarami deka
dentyzmu garstka tak niewielka, że możnaby ją po
minąć milczeniem, gdyby nie chciała uchodzić za 
kwiat ludzkości i nie rwała się do rządów w króle
stwie ducha.

W samej Francji i w Anglji znaleźlibyśmy najwy
żej kilkadziesiąt tysięcy dekadentów przekonanych, 
w Niemczech kilka tysięcy, a u nas nawet nie tylu.

Zanim Nordau przystąpił do charakterystyki zwy
rodnienia współczesnej literatury i sztuki, nakreślił 
w trzech rozdziałach (Sj raptomaty, Djagnoza, Etjolo- 

' gja) rodząj wstępu, na którym opar; całe dzieło. 
: Głównie „Djagnoza” z; wicra klucz do ego metody 

i poglądów.
Zdaniem Nordaua, są wszyscy dekadenci europej

scy kalekami fizycznymi w różnym stopniu. Powolu-

Jeżełi w interesie kobiet niezamężnych leży ase
kurowanie się, to matki rodzin, bądź z powodu po- 
chłonięcia zadaniem wychowawczyni, bądź z innych 
względów nie zajmujące się zarobkową' pracą, po- 
mimo braku majątku, albo osiągające dochody nie
dostateczne do utrzymania całej rodziny, takie ma* 
tki mają wprost obowiązek nakłonić męża do asekU’ 
racji i dopilnować, aby możliwa do odtrącenia od wy 
datków rodziny kwota obracaną była na zabezpie
czenie bytu i wykształcenia dzieci na wypadek siero; 
ctwa. Najrozmaitsze kombinacje, dające możność 
w razie potrzeby wycofania z małą stratą uczynio
nych wkładów, lub też zmniejszenia swoich zobowią
zań, usuwają niemal zupełnie ryzyko indywidualne 
zawierających ubezpieczenie.

Podobnąż hypotekę winna dzieciom matka, dozwa
lająca mężowi zaangażować swój posag w niepewne 
zawsze spekulacje.

Paulina Kuczalska Reinschm.it>

^rotsirxtropos,
I.

Anfropologja z zapałem zbiera dane do wytworzenia so
bie pojęcia o człowieku pierwotnym. Prawdziwy jednak 
Protantrop, człowiek, który mógłby zapełnić próżnię po
między człowiekiem a małpą, pozostaje wciąż w dziedzi
nie mytu. Pomimo bezowocności poszukiwań teoretycy 
ewolucji i transformacji nie dają za wygraną. Przy po
mocy paleontologii, zoologji i anatomji rozszerzają, acz 
zwolna, koła swych badań i ogół wyników.

Od czasu do czasu poszukiwania antropologiczne stara
ją się dać poznać światu mniej lub więcej prawdziwych 
protantropów, stanowiących ogniwo pomiędzy światem 
zwierzęcym a człowiekiem. Wywołuje to zawsze wielki8 
zadowolenie v/ świeeie darwinistów. Tym razem przyszła 
kolej na Weddów z Cejlonu, uważanych w chwili obecnej 
za ludzi najdzikszych i najbardziej zbliżonych do szympan
sów. Badaniami w tym względzie zajmują się oddawna 
doktorowie Paweł i Fryderyk Sarasinowie z Bille. Dwaj 
uczeni szwajcarscy spędzili długie lata na Cejlonie, gdzi0 
dokonywali studjów nad wymienionymi pigmejami. Re
zultat swych badań streścili w dziele, wydanem w Wiesba- 
denie p. t. .Weddowio z Cejlonu’. Dzieło Sarasinów zna
lazło uznanie w świeeie naukowym. Sam Ernest Haeckel 
poświęcił badaniom uczonych szwajcarskich artykuł 
w Deutsche Rundschau, gdzie z entuzjazmem odzywa się 
o zdobyczach, jakie Sarasinowie wnieśli do antropologji.

Weddowie z Cejlonu są więc plemieniem najbardziej 
zbliżonem do małpiego rodzaju. Organizacja cielesna, 
zwłaszcza szkielet, niesłychanie przypomina szympansów- 
Plemię to, którego dzieje giną w pomroce wieków, j0S* 
najlepiej zachowanym typem rasy Eupochlanech lub Cty" 
motrichens. Ten sam rodzaj pigmejów czarnych zamie
szkiwał Indje na kilkanaście wieków przed Buddą.

Obok Weddów zwracają na siebie uwagę bardziej jui 
rozwinięci i ucywilizowani Drawidowie, którzy, acz pocho
dzą z tego samego źródła, ulegli znacznym przekształce
niom pod wpływem krzyżowania z rasami aryjskiemi, wre
szcie syngalezi pochodzenia bardziej nowożytnego.

snu......ibiiii m

jąc się na badania znakomitych uczonych francu
skich, na Morel’a (Traite des Degenerescencesphysi" 
aues, intellectuelles et morales de 1’espece humaW 
itd.), na Legrain’a U hi delire chez les degeneres), na 
Colin’a {Essay sur I’etat mental des hysteriques), na 
Charcot'a, Magnan’a, Falret’a, Arenfelda, Richer’a, De 
la Tourette’a i cały legjon psychiatrów, dalej na kry
minalnych antropologów włoskich (Ferri, Lombroso), 
naszkicował w „Djagnozie” pobieżnie typ człowieka 
zwyrodnionego.

Jak lekarze nowocześni i antropologowie kryminał; 
ni, zwrócił i Nordau główną uwagę na właściwości 
fizyczne, na t. zw. stygmaty. Więc zwyrodnionym 
jest czyli chorym, nieprawidłowo zbudowanym, kto 
posiada czaszkę i twarz nierównomiernie rozwinięte 
(asymetrja), czyje uszy odstają od głowy, kto zezu
je, ma rozrośnięte lub zbyteczne palca (syndaktylja, 
pólydaktylja).

Oprócz „stygmatów” fizycznych dostrzegł NordaU 
w człowieku zwyrodniałym i nieprawidłowości du
chowe, oddzielające go od ludzi zdrowych.

Jego pacjent jest przedewszystkiem samolubem, 
uznającym na ziemi tylko siebie, a w życiu tylko 
swoje sprawy. Ztąd panowanie egotyzmu w litera
turze dekadentów.

I „impulsywność” czyli niezdolność do oparcia 
się chwilowym zachciankom należy do rysów zna
miennych zwyrodnionego. Tak samo przedrażliwość, 
wybuchająca przy każdej sposobności, nawet wtedy, 
gdy staje się śmieszną. Dekadent śmieje się i płacz0 
bez powodu, zgrzyt żelaza po szkle wywołuje w nim 
dreszcze, drobne niepowodzenia przerażają go, wy
padki na razie niezrozumiale odbierają mu przyto
mność itd.

Gdyby „djagnoza” Nordau’a nie ulegała wątpli
wości, należałoby prawie całą inteligencję współcze
sną zaliczyć do zwyrodnionych, „stygmaty” bowiem
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Według teoryj niektórych uczonych Weddowie są tylko 
rasą wynaturzoną, zrekrutowaną ze starożytnych pariasów 
indyjskich. Ernest Haeckel jednak jest innego zdania. 
Historycy lV-go wieku, jak Palladjusz, wzmiankują już 
o Weddach i cytują rysy charakterystyczne z ich zwycza
jów i obyczajów, najzupełniej podobne do dzisiejszych. 
Wówczas, jak i obecnie, Weddowie mieszkali prawie wy
łącznie w grotach i lasach. Znajdujemy również w Ma- 
havanso, najstarszej kronice syngaleskiej, wzmianki o ple
mieniu Yaków, podobnych jak dwie krople wody do dzi
siejszych Weddów. Święty poemat rRamayanar, istna 
Iliada indyjska, używa słowa .małpa’, gdy mówi o Ya- 
kach.

Już w r. 1830-ym holaudczyk Haafner skreślił szczegó
łowy opis Weddów. Zdaje się jednak, iż Haafner, zachwy
cony zwierzęcem życiem Weddów, używał w swym opisie 
barw wyłącznie, zbyt dodatnich: .Weddowie—pisze ho- 
landczyk—są synami lasów, dziećmi wolnemi natury, pę
dzą żywot niezależny i nie znają pana. Las im wystarcza. 
Pędzą tam życie szczęśliwe i bez troski, w ubóstwie do po
zazdroszczenia. Dłoń służy im za kubek, a liście figowe 
za miskę. Nie pożądają niczego, nie pragną niczego, du. 
sza ich zażywa spokoju absolutnego, ich mózg nie jest 
przeciążony umiejętnościami niepożytecznemi. Jedynem 
zajęciem Weddów jest polowanie; miód, w którym konser
wują mięso, zastępuje sól, ziemia dostarcza korzonków po
żywnych a orzeźwiających. Szałas, zbudowany z gałęzi 
drzewnych, służy za schronienie. Nie boją się nikogo... 
O, co za lud szczęśliwy i t. d. ’

Obraz jest wielce sielankowy, ale według braci Sarasi- 
nów przedstawia się w rzeczywistości nieco inaczej.

W ostatniej chwili liczba Weddów dochodzi zaledwie do 
2,200, na 2,800,000 ludności Ceylonu. Niewielka ta 
garstka protantropów zajmuje bardzo znaczne obszary zie
mi, mianowicie przestrzeń pomiędzy 7° a 9° szerokości, 
81° a 82° długości geograficznej. Tam tylko należy 
szukać Weddów czystych, polorem cywilizacji nietknię
tych. Żyją w odosobnieniu, a każda rodzina na swoją 
rękę poluje na swych obszarach leśnych. Podczas mie
sięcy deszczowych, w październiku, listopadzie i grudniu 
Weddowie zbliżają się do siebie. Woda zalewa lasy, 
chronią się tedy na wysokie skały, gdzie, pomimo woli 
spotykają się z sąsiadami. Wielkie groty zamieszkałe są 
Wówczas przez kilkanaście a nawet kilkadziesiąt rodzin; 
W tych warunkach wykazują Weddowie pewien stopień to- 
warzyskości, objawiającej się w formach bardzo pierwo
tnych. Tam zawierane są małżeństwa i omawiane wspólne 
sprawy, o ile ludzie ci mogą mieć pojęcie o wspólności 
spraw, gdyż nie rządzą się żadnemi określonemi prawami, 
nie mają nawet w swym języku pojęcia prawa, nie znąją 
Wodzów.

Oczywiście podobny stan rzeczy jest tylko możliwym do 
utrzymania na dłużej przy rozrzuceniu tak małej licze
bnie ludności (2,200 głów) na tak znacznej przestrzeni le-

(x)

Wiadomości bieżące.
— Grażdanin dowiaduje się, iż sekretarz państwa 

N. W. Murawjew otrzymał rozkaz Najwyższy wnieść 
do rady państwa projekt, dotyczący sposobu wyda

wania i ogłaszania praw, ogólnych dla całej Rosji 
z włączeniem Finlandji. Szczegółowe rozstrzygnię
cie kwestji co do kodyfikacji praw finlandzkich pole
cono specjalnej komisji pod przewodnictwem N. A. 
Niekludowa.

= Now. wr. donosi, iż ministerjum oświaty zamie
rza wprowadzić do kursu szkół rzemieślniczych, 
oprócz obróbki materjałów drzewnych i metali, naukę 
tkactwa.

= Birż. ivied, donoszą, iż w celu obniżenia wyso
kich cen pszenicy na rynkach portugalskich pozwolo
no do d. 31-go lipca 1894-go r. wprowadzić do Portu- 
galji 150,000 tonn pszenicy zagranicznej z cłemwwo- 
zowem, zniżonem do 15 reisów.

= Pożaru, wiestn. donosi, iż w celu udostępnienia 
narzędzi ogniowych strażom ochotniczym rada głó
wna Towarzystwa zjednoczonych straży ogniowych 
w Petersburgu postanowiła porozumieć się z fabry
kantami, zwłaszcza nagrodzonymi na wystawach, 
o zniżenie cen dla straży małomiasteczkowych i 
wiejskich o 5—25°/0. Niektóre firmy wyraziły już 
swoją zgodę i odpotyiednio taniej sprzedawać będą 
narzędzia osobom, zgłaszającym się za pośrednictwem 
Towarzystwa petersburskiego.

= Jak donoszą Warsz. gub. wiedom., gmach szpi
talny w Mieni, w pow. warszawskim, jest zrujnowa
ny, wskutek czego istnieje zamiar wybudowania no
wego szpitala w Nowomińsku, dokąd chorzy z Mieni 
będą przewożeni. Ten sam organ donosi, że w ochro
nie, utrzymywanej kosztem fabryki w Żyrardowie, 
znajdowało się w r. z. 1,130 dzieci, nad któremi czu
wało 34 dozorczyń, a wydatki na ochronę uczyniły 
sumę rs. 25,444.

= Z powodu roztrząsanego obecnie w sferach de
cydujących w Petersburgu projektu p. Grassa o obo- 
wiązkowem ubezpieczeniu zasiewów od nieurodzaju, 
który to projekt, jak wiadomo z pism petersburskich, 
polega na płaceniu ustanowionej w drodze prawo
dawczej składki ubezpieczeniowej, za którą w razie 
nieurodzaju wypłacane będzie posiadaczowi lub dzier
żawcy gruntu odpowiednie wynagrodzenie do warto
ści normalnego zbioru zboża, należy przypomnieć, iż 
kiedyś z podobną formą ubezpieczenia występowało 
konsorcjum kapitalistów londyńskich, za pośredni
ctwem jednego z hrabiów Zamoyskich; pragnęło ono 
operacje te rozwijać na terytorjumgubernij Królestwa 
Polskiego i udawało się w tym celu do ówczesnego 
namiestnictwa, lecz różne, przyczyny stanęły proje
ktowi na przeszkodzie. ■ Ślad* korespondencji w tej 
sprawie istniał w aktach znanego domu handlowego 
Szteinkelera, którego pamięć przetrwała dotychczas. 
Co do samego projektu w teraźniejszej jego fazie, o ile 
dochodzą wieści, dotyczyć on ma ludności włościań
skiej w gubernjach, posiadających instytucje ziemskie 
i naczelników ziemskich, kierujących sprawą ubez
pieczenia.

t= O przebiegu epidemji cholery w obrębie Kró
lestwa Polskiego Warsz. Dniewn. ogłasza następu
jące dane: 

jego są poprostu znamionami chorób nerwowych, 
grasujących dziś epidemicznie.

Być może, iż w przedstawicielach literatury i sztu
ki dekadencji dałyby się odnaleźć poszczególne pię
tna niedołęstwa fizycznego, nie z tego jednak stano
wiska powinien estetyk oceniać płody umysłowe da- 
Dej epoki.

Przedewszystkiem jest wszelki upadek, tak fizycz
ny, jak duchowy skutkiem jakichś przyczyn, które 
trzeba odszukać, jeśli obraz ma być pełnym. Nie 
’’czynił tego Nordau. Jego „Zwyrodnienie” ogarnia 
same tylko przejawy zepsutego już smaku chwili 
obecnej.
, Współczesna „dekadencja” tworzy ostatnie ogniwo 
“ardzo długiego łańcucha, rozpoczętego w czasach 
reformacji. Rozum ludzki, zbuntowawszy się przerw wierze, i przywoławszy na pomoc przyczajony 

czas pewien materjalizm, pracował tai usilnie 
nad zburzeniem gmachu zasad dodatnich, aż roze- 
Wał nawet jego podwaliny. O czem Bacon z Weru- 

marzył, a encyklopedyści francuscy w części 
^cielili, to poprowadzili dalej pozytywiści i ewolu- 
J°niści drugiej połowy bieżącego stulecia. Głównie 
yka „niezawisła” nie przysłużyła się człowiekowi 
y Wizowanemu.

y Chcąc zrozumieć takich Huysmans’ów, Barres'ów, 
ei’laine’ów, Maeterlincków, Nietzsche’ych, Maupas- 

am a chociażby, Goncourfów i Zole, niepodobna ich 
derkać od tła, z którego wyrośli, a tłem tern jest 

hi* m* Pozytywno-ewolucyjna, której krytycyzm ode- 
ludziom chęć do życia prawidłowego. Bez po- ;

Js. u na rozwój teoryj etycznych będzie Nietzsche i 
c er°gljfem, Huysmans warjatem, a Barres szubraw- , 
try0 powtarzał, jak wiadomo, dosłownie dok- j 

J ny Claude Bernarda i dziecinne przechwałki Ber- / 

thelota, a Maupassant przesiąkł Schopenhauerem aż 
do szpiku.

Pominięcie przyczyn obecnych poglądów, zwycza
jów i obyczajów stanowi główną wadę dzieła Nor- 
dau’a, odznaczającego się zkądinąd niezwykłą erudy
cją. Gdyby autor „Zwyrodnienia” był chciał odtwo
rzyć pełny obraz obłędów literackich chwili obecnej, 
byłby niezawodnie zadaniu podołał, zna bowiem do
skonale wszystkie potrzebne źródła, wie, co inni przed 
nim myśleli, czuli i dokąd zmierzali. Ale do tego na
leżało poddać surowej krytyce metodę i rezultaty wie
dzy drugiej połowy bieżącego stulecia, a właśnie ta
kiej operacji nie życzył sobie Nordau. Wszakże na
pisał hymn pochwalny na naukę materjałistyczną i 
z jej tylko korzystał wskazówek.

Próba objaśnienia dzieł literackich i artystycznych 
za pomocą „stygmatów” fizycznych znalazłaby może 
temu lat dwadzieścia, w epoce „faktów”, „dokumen
tów”, naśladowców; zachwyciłaby z pewnością Zolę i 
Taine’a, dziś jednakże wywołuje jedynie uśmiech. 
Wracamy powoli do wyklętego „ducha” i przestaje- 
my wierzyć „szczegółom”, któryćh tyle nagromadzo
no, że się już w żadnej głowie pomieścić nie mogą.

Nordau, lekarz z zawodu, popełnił ten sam błąd, 
którego się i jego mistrz ukochany, Cezary Lombroso, 
dopuścił—usiłował mianowicie zastąpić psychologję 
fizjologią. Profesor turyński, rozpędziwszy się w po
goni za „stygmatami”, doszedł do tego, że osadził 
prawie całą ludzkość w „klinikach kryminalnych”; 
u każdego bowiem człowieka, gdyby się aobrze po
szukało, możnaby wskazać jedną z cech „urodzonego 
zbrodniarza”, Nordau zaś złączył pod nazwą zwyro- 
dnionych naturalistów i dekadentów, symbolistów i 
mistyków, zdrowych i oszalałych.

Teodor Jealw Choiński*

Gubernja lubelska

Zach or. Zmarło Wyzdr. Pozostało
Gubernja warszawska.

Powiat radzymiński 
w- osadzie Jadów
(zawleczona z gubernjj 
łomżyńskiej)

d. 3-go październ. . — •MM 'J- 1
d. 4-go październ. 

Powiat warszawski 
we wsi Zagrobach

1

d. 3-go październ. . — 1 — —•
Gubernja łomżyńska

Powiat kolnieński
d. 2-go październ. . 

W mieście Łomży
1 1 1 1

d. 2-go październ. . 
Powiat łomżyński

1 — ■“ 4

d. 2-go październ. . 
W mieście Tykocinie

3 1 8 32

d. 2-go październ. . 
Powiat mazowiecki

1 1 2 8

d. 2-go październ. . 
Powiat makowski

2 2 2 20

d. 2-go październ. , 
w mieście Ostrowie

3 2 1 12

d. 2-go październ. . 
Powiat ostrowski

— —■ 1 3

d. 2-go październ. . 
W mieście Ostrołęce

2 4 — 7

d. 2-go październ. . 
Powiat ostrołęcki

— 1 — 5

d. 2-go październ. . 
W mieście Pułtusku

12 14 7 13

d. 2-go październ. . 
Powiat pułtuski

13 3 9 46

d. 2-go październ. . 3 — o 25

Powiat chełmski
W osadzie Wojsławicach

d. 2-go październ. . — — — 7
we wsi Wojsławicach

d. 2-go październ. . — - 1 Mb
Gubernja płocka

W mieście Przasnyszu
d. 2-go październ. , —« — — 1

Powiat płoński 
we wsi Gałachy

d. 2-go październ. . —• a
Gubernja radomska 

Powiat kozienicki 
w mieście Kozienice i 
we wsi Wójtowstwo

d. 30-go września . 1 — 1 5
d. 1-go październ. . — 1 2 2

= Z uwagi na zbliżający się termin powołania 
popisowych do wypełnienia powinności wojskowej, 
p. oberpolicmajstcr poleca w Gaz. polic. komisarzom 
cyrkułowym, ażeby dopilnowali, iżby popisowi, nie 
stali mieszkańcy Warszawy, posiadający pasporty, 
wyjechali we właściwych terminach do miejsc, w któ
rych są zapisani, z wyjątkiem osób, zaopatrzonych 
w prawne dowody o wyłączeniu, jako to: świadectw 
o odroczeniu do ukończenia edukacji lub do czasu 
uregulowania interesów majątkowych, gospodarskich 
itp. Jednocześnie wyjaśniono, źe przepis dozwalający 
przemieszkiwać bez pasportów w ciągu miesiąca za 
okazaniem dowodów o wysłaniu próśb o nowe pas
porty, nie stosuje się do mężczyzn vy wieku popiso
wym. Polecono również ostrzedz właścicieli i rządz- 
ców domów, że przetrzymywanie w posesjach ukry
wających się od wypełnienia powinności wojskowej 
pociągnie za sobą odpowiedzialność według całej su
rowości prawa. _______ ____

=. W handlu spirytualjami pod nr. 22-im przy 
ul. Pawiej policja zastała pisarza prywatnego, który 
na żądanie różnych osób pisał prośby, zajmując się 
tern, jako procederem, a zakładem zarządzała Zelda 
Żołądź, nie posiadająca świadectwa subjekta. Według 
prawa, jak donosi Gaz. polic., dozwolenie osobie po
stronnej zajmować się w rodzaju przemysłu pisaniem 
próśb w handlu trunkami pociąga za sobą karę na 
właściciela zakładu, a ponieważ utrzymujący syn Maj- 
lech Kramkimel dozwolił na rzeczone przekroczenie, 
pomimo wielokrotnych ostrzeżeń i zakazów, przeto 
polecono komisarzowi cyrkułu powązkowskiego: 1) 
pociągnąć.Kramkimela do odpowiedzialności sądo
wej i 2) na zasadzie przepisów z d. 30-go kwietnia 
1867-go r. oddać go pod dozór policji na rok jeden 
z następstwami, wskazanemi w § 6-ym wspomnianych 
przepisów.

= P. oberpolicmajster podczas objazdów miasta 
zauważył, jak donosi Gaz. polic., że tablice z nume
rami hypotecznemi i z nazwami ulic, po ukończeniu 
odnawiania lub restaurowania domów, pozostają za- 
bryzgane farbą; oprócz tego wystawy i szafki wysta
wowe, w których składają wyroby i towary, u- 
trzymywane są nieporządnie. Wskutek tego pole
cono komisarzom niezwłocznie zrewidować wszyst
kie tablice z numerami oraz nazwami ulic i zarzą
dzić, aby wytarte i niewyraźne bezwarunkowo były 
poprawione.

= Jak donosi Gaz. polic., Jeruchim-Lewek Wal- 
fisz złożył na dom zarobkowy 50 rs.; na ów cel zło
żono już 2,467 rs. 93 kop.

= W dniu wczorajszym pochowano na cmenta-
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rzach: brudzieńskim katolickim: 4 mężczyn, 5 kobiet 
i 8 dzieci; na żydowskim: 5 mężczyzn i 2 kobiety; 
na powązkowskim 2 mężczyzn i 1 kobietę; na żydow
skim warszawskim: 2 mężczyzn i na prawosławnym 
wolskim 2 mężczyzn. =_ Ogółem pochowano wczoraj 
31 zwłok.

= Podniesiona z wiosną r. b. sprawa ogrodzenia 
starego cmentarza mahometańskiego, istniejącego 
w pobliżu cmentarzy ewangelickich, dla braku popar
cia ze strony kolonji tatarskiej została odroczoną. 
Pewna liczba mahometan radzi przenieść kilka pozo
stałych tam pomników na cmentarz nowy, w pobliżu 
rogatki powązkowskiej.

— W parku Łazienkowskim za starą oranżerją 
wewnątrz ogrodzenia wykończają pośpiesznie czte
ry nowe cieplarnie, aby już przed nadejściem zi
my mogły jeszcze pomieścić rośliny egzotyczne, dla 
których obie pomarańczamie, stara przy ogrodzie bo
tanicznym, i nowa na końcu Łazienek, oraz wspo
mniana oranżerja są już zaciasne. Nowe oranżerje sa 
ogrzewane rurami z wodą gorącą, która rozchodzić 
się będzie od paleniska, umieszczonego w środkowym 
z tych budynków.

= Przemysłowiec tutejszy, p. Jan Wróblewski, wy
syła obecnie wyroby swoje, Ł j. pierniki i czekoladę, 
na dwie dalekie wystawy, mianowicie: do Tasmanji 
w Australji i do Zanzibaru w Afryce.

— Przegląd katolicki donosi, iż d. 14-go września 
został zatwierdzony na stanowisku administratora 
djecezji sejneńskiej ks. Paweł Krajewski, prałat ka
pituły sejneńskiej i proboszcz łomżyński.

— W tych dniach bawił w naszem mieście ks. Le
on Czudowski, proboszcz w parafji w Omsku na Sy- 
berji.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
pomocnik jenerał gubernatora warszawskiego senator 
jenerał-lejtnant baron Medem z Pskowa, prezes ko
misji szosowej jenerał-mąjor Michiejew z Białegosto
ku, prokurator sądu okręgowego piotrkowskiego 
rz. rs. t. Orłów z Piotrkowa i naczelnik dyrekcji nau
kowej rz. r. st. Abramowicz z Łodzi; wyjechał do 
Wilna szambelan ks. Ogiński.

= Z teatru i muzyki.
* {St. C.) Wczorajsza obsada ról głównych w o- 

perze Mascagniego „L’amico Fritz” mogłaby wytwo
rzyć całość prawdziwie artystyczną, gdyby... gdyby 
wśród niej mogła zapanować ta siła dośrodkowa, 
którą przedstawia batuta dyrektorska.

Tymczasem pomimo wielce podatnego i artystycz
nego materjalu całość przejęta była taką ślamazar- 
uością, dążącą do niemożebnego zwalniania tempa, 
taką dążnością do unikania wszelkich delikatniej
szych odcieni, ’że prawie było niemożebnością dosłu- 
cbania się tych piękności, które na pierwszych przed
stawieniach czarowały urokiem szczerości i młodzień
czego zapału.

Nic też dziwnego, że podobny sposób traktowa
nia tego dzieła nie pomnoży wcale ilości zwolenni
ków, którzy w widowni zebrali się w arcynielicznej 
garstce.

A jednak, powtarzamy, obsada wytworzyć mogła- j 
by całość interesującą.

Pani Inez de Frate w partji wokalnej Suzeli znala
zła sposobność do wykazania swojego pięknego gło
su w sposób odpowiedni.

Szerokie frazy melodyjne, poparte uczuciem i zapa
łem, odtworzone przez śpiewaczkę były wybornie.

W grze za to zauważyć się dał niepotrzebny zby
tek ruchliwości i minoderji, niezupełnie licującej 
z wczorajszą przedstawicielką tej roli.

Podobnież w roli poczciwego rabina, którego idea
łem jest, aby ród ludzki, według wyrażenia biblijne
go, mnożył się jako gwiazdy na niebie, jako piasek 
w morzu, p. Broggi-Muttini starał się o wytworzenie i 
typu odrębnego w sposób rażący poprostu swoją pro
wincjonalną gorliwością. Mianowicie charakteryza
cja zewnętrzna przedstawiała maskę niesympatycz
ną, niesmaczną, daleką od naturalności, me pasującą 
więc do tego poczciwego otoczenia, jaką się ta alza
cka sielanka wyróżnia.

Pod względem wokalnym również p. Broggi-AIutti- 
ni nie odczuł właściwego stylu, pełnego powagi i za- ; 
razem serdeczności, w jakim cała partja jest utrzy
mana.

Głos jego brzmiał jakby potęgą nawoływań jakie
go herolda, nie zaś rzecznika prawd, z życia powsze
dniego zaczerpniętych.

A jednak przy odpowiedniem miarkowaniu się 
i poczuciu miary śpiewak ten mógłby ofiarować słu
chaczom postać artystyczną, posiada bowiem przy 
niekłamanym zapale wszystkie warunki do tej roli.

Frycem był p. Suagnes, wyróżniając się szczero
ścią i panowaniem nad rolą.

W traktowaniu swojej partji wykazał on przytem 
sporą dozę humoru, w epizodach zaś lirycznych, mia

nowicie w romanzy aktu ostatniego, traktowanej z za
pałem, zmusił słuchaczów do oklasku.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Otello”, w Rozmai
tościach „Przechodzień” i „Te, które się szanuje”, 
a w Nowym powtórzenie 2000 go programu.

* O godzinie 1-ej z południa odśpiewany będzie 
jutro w teatrze Wielkim „Straszny dwór” Moniuszki.

„Straszny dwór” nieprędko znowu ukaże się na 
scenie.

* Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na jutro 
„Króla Leara” Szekspira.

* W teatrze Rozmaitości jutro komedja Wolffa 
„Mężowie ich córek”.

* Teatr Nowy daje jutro sztukę ze śpiewami Wł. 
Gutowskiego „Wnuk Tumrcgo”.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 276, Rozmai
tości 428, Nowym 440; na wystawach: etnograficz
nej 13 i muzeum rzemieślniczego 49.

= Trzeci...
Rodzina Adamowskich liczy już dwóch znakomi

tych artystów, gdyż Tymoteusz skrzypek i Józef 
wiolonczelista cieszą się zaslużonem uznaniem w Bo
stonie za oceanem.'

Obecnie podąża w ich ślady trzeci brat, p. Wincen
ty Adamowski, który poświęcił się fortepianowi.

Młody pianista w celu dalszych poważniejszych 
studjów wyjechał do Wiednia, gdzie przez dłuższy 
przeciąg czasu ma pracować pod kierunkiem znako
mitego profesora Leszetyckiego.

— Z Towarzystwa ogrodniczego.
Majątek Towarzystwa ogrodniczego, oprócz kapi

tałów, mieści się w szkółkach owocowych, które chwi
lowo znajdują się w zakładzie Jankowa pod War
szawą.

Towarzystwo, gromadząc fundusze na zakup wła
snej siedziby, drzewka z owej szkółki partjami sprze- 
daje.

W tym celu w dniu 13-ym b. m. w lokalu instytu
cji pod nr. 14-ym przy ulicy Chmielnej o godzinie 
1-szej po południu odbędzie się licytacja pomienio- 
nych drzewek.

Podzielono je na 24 partje po 105 do 276 sztuk.
Licytacja rozpoeznie się od 15-tu kop. za sztukę.
Drzewka są wypróbowanych i wyborowych od

mian.
= Terront
W oknie naszego kantoru wystawiliśmy fotograf] ę 

Terronta z towarzyszami.
Podobiznę recordmana francuskiego przed wyru

szeniem w dalszą drogę zdejmował zakład fotografi
czny dawniej Kostka i Mullert.

— Chybione przedsiębiorstwo.
Mieszkaniec tutejszy, p. Znojewski, licząc na zna

czny napływ osób z Królestwa na wystawę w Chicago, 
udał się tamże dla założenia pokojów umeblowanych 
wraz z restauracją.

Przedsiębiorca do obsługi gości zakontraktował też 
trzech kelnerów warszawskich wraz z bufetową.

Zamiast jednak oczekiwanych zysków, p. Ż. spo
tkało zupełne rozczarowanie, niewtajemniczony bo
wiem w zwyczaje tameczne a nadto narażony na kon
kurencję prawdziwie amerykańską, stracił cały swój 
fundusz, co zmusiło go do przedwczesnego zwinięcia 
przedsiębiorstwa.

przybyły w tych dniach p. Z. zapewnia, iż na po
dobny zawód naraziło się też w Chicago wielu przed
siębiorców niemieckich, a nawet amerykańskich;

<= Bulwark wiślany.
Pod obrady l inżenierji miejskiej wchodzi kwestja 

uporządkowania zrębu bulwarku warszawskiego nad 
Wisłą.

Zrąb pomieniony na całej przestrzeni od mostu 
miejskiego do Solca jest drewniany, w wielu miej
scach uszkodzony i wobec częstych wylewów rzeki 
wymaga nieustannej naprawy.

Sprawa powyższa wkrótce będzie zadecydowaną.
= Dezynfekcja pierzy.
Szczupłą liczbę zakładów specjalnych, mających na 

celu utrzymanie warunków sanitarnych w na
szych mieszkaniach, powiększył świeżo otwarty za
kład oczyszczania pierzy z pościeli, zaprowadzony 
staraniem p. L. Leśniewskiego.

Oczyszczanie odbywa się za pomocą pary w umyśl
nie na ten cel zbudowanych aparatach.

Dla osób, zmuszonych szukać chwilowego spoczyn
ku w domach noclegowych, zajazdach, hotelach lub 
w pokojach umeblowanych, zakład dezynfekcyjny p. 
Leśniewskiego może oddać nieocenione usługi.

Zakład mieści się na Krakowskiem-Przedmieściu 
w domu pod nr. 4-ym.

— Niezwykłe ciepła.
Zdarza się wprawdzie u nas dość często, iż jesień 

bywa pogodna i ciepła, ale rzadko kiedy temperatu
ra jest tak wysoka, jak obecnie.

Wczorajszego dnia, o godzinie 1-ej po południu, I 

termometr Reaumura doszedł 19 stopni, a wieczorem 
o godzinie 7-ej wskazywał jeszcze 17 stopni.

Noc była tak ciepła, iż mogła robić złudzenie pra
wdziwie letniej.

Dziś o godzinie 11-ej ciepłota dosięgneła 18 stopni.
Mamy zatem babie lato.
= Kąpiel wiślana.
W ciągu trzech dni ubiegłych woda na Wiśle ocifr 

pliła się do stopni 16-tu.
Napływ gości w omnibusach kąpielowych, jak na 

październik, jest dość znaczny.
= Odebrany zegarek.
Przed kilku miesiącami panu Ł. skradziono podczas ślubu 

w kościele św. Krzyża zegarek zloty, stanowiący dla poszko
dowanego drogą pamiątkę rodzinną.

Pan Ł. stracił nadzieję odzyskania zegarka.
Tymczasem onegdaj do pana Ł., oczekującego w pobliżu 

drogi prowadzącej do Marcelina na tramwaj wilanowski, zbli
ża się jakiś obdartus, i proponuje nabycie zegarka, który zna
lazł rzekomo w parku sieleckim.

Zaledwie pan Ł. rzucił okiem na pokazany mu zegarek, od
razo poznał swą własność.

Obdartus otrzymał propozycję, aby się udał z panem Ł. do 
Warszawy, a po przybyciu na miejsce otrzyma żądaną kwotę 
10 rs.

Łotr, zmiarkowawszy się o co chodzi, nie chciał przystać i 
domagał się zwrotu zegarka, który już był w rękach pierwo
tnego właściciela.

W chwili gdy tramwaj dojeżdżał i Ł. zamyślał przy pomo
cy konduktora zatrzymać obdartusa, ten, wyrzekając się ze
garka, pośpiesznie zemknął.
= Zajście.
Nocy dzisiejszej Aleksander Wojciechowski spotkał się na 

ul. Piekarskiej z Ksawerym Jędrzejewskim, zamieszkałym 
pod 53-im przy ul. Krakowskie Przedmieście i Teodorem 
Koźmińskim z pod 4-go przy ul. Wązki Dunaj.

Wojciechowski, będąc z pomienionemi osobami w złych sto
sunkach, chciał się wrócić, lecz Jędrzejewski i Kaźmirski 
rzucili się na swego nieprzyjaciela i kilkakrotnie zranili go 
w głowę.

Kannego odwieziono do mieszkania pod As 4-ym przy ul. 
Rycerskiej, napastników zaś przytrzymano.

= Bułka ze szkłem.
Okazywano nam bułkę, kajzerkę, wewnątrz której znale

ziono kilka odłamków szkła, widocznie od lampy.
Bułka została nabyta w jednym ze sklepików przy ul. Be

dnarskiej.
= Choroby.
Na Czystem zachorowały nagle: Julja Kuśmierkiewiczows 

62 lata i Katarzyna Zaeholska 41 lat.
Odwieziono do szpitala zapasowego, niebawem zmarły.
W instytucie głuchoniemych zachorowały jeszcze na odrę 

uczennice: Marja Brzeska i Helena Jochimówna.
Chore niezwłocznie od reszty zdrowych odosobniono.
— Zagadkowy napad.
Wczorajszego wieczora Jan Żeczkow, majster szewekł, 

w przejściu przez ul. Krochmalną został zaczepiony przez ja
kiegoś żyda, który, bez żadnej przyczyny, parokrotnie zranił 
Żeczkowa tępom narzędziem i pośpiesznie uciekł.

Poszwankowanego, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwie
ziono do mieszkania pod je 78-ym przy ul. Siennej.

Żeczkow napastnika nie zna i nie domyśla się nawet powo* 
du napaści.

= Pożary.
W mieszkaniu Wolfa Wilberklanga pod Jf» 27-ym przy ul. 

Miłej, z powodu przewrócenia się świecy, zapaliły się różne 
sprzęty.

Na Pelcowiźnie od rozlanej nafty zapaliła się bielizna i gar
deroba Wojciecha Muszyńskiego, który oblicza poniesioną 
stratę na 170 rs.

W obu wypadkach domownicy ogień stłumili.

HE®] ŚWIATA-.
X Z Krakowa donoszą nam d. 6 b. m.: „Akademja umieją* 

tności nadsyła nam pismo następujące: , Kraj petersbur
ski podał wiadomość o zniknięciu pewnej znanej osobisto
ści z Krakowa i o dokonanej przez nią defraudacji , fun
duszów publicznych”, przytaczając zarazem dodatek jakie
goś nie wymienionego dokładniej pisma lwowskiego, we
dług którego: 1) sprzeniewierzone fundusze miały być 
własnością Akademji umiejętności; 2) defraudant miał za
brać także 9000 złr., złożonych w Akademji umiejętności 
na wydawnictwo dzieł lekarskich. Zarząd Akademji po
śpiesza z zaprzeczeniem powyższej wiadomości, mylnej zu
pełnie, o ile odnosi się do funduszów Akademji, i stwier
dza niniejszem, co następuje: 1) Nieprawdą jest, jakoby 
w funduszach Akademji popełniono jakiekolwiek sprzenie
wierzenie. 2) Nieprawdą jest, jakoby Akademja miała 
pod swoim zarządem jakikolwiek fundusz, przeznaczony na 
wydawnictwo dzieł lekarskich. 3) Mylna pogłoska powyż
sza powstała niezawodnie z tego powodu, Iż osoba, o któ
rej zniknięciu krążą pogłoski, zajmowała dawniej, t. j. do 
d. 30-go czerwca r. z., posadę kasjera Akademji. Przy 
ustąpieniu tej osoby z posady kasjera zarząd odebrał od 
niej kasę w zupełnym porządku, jak to stwierdziła komi
sja rewizyjna, wybrana na walnem zebraniu Akademji d. 
30-go października r. z. przy rewizji kasy i rachunków za 
r. z. 4) Defraudacja funduszów Akademji jest, wobec re
gulaminu kasowego, jaknajściślej przestrzeganego, rzeczą 
wprost niemożebną. W kasie Akademji znajdują się bo
wiem tylko arkusze kuponowe papierów wartościowych, 
których okładki złożone są za kwitami depozytowemi w To
warzystwie wzajemnego kredytu w Krakowie. Cała wre
szcie gotówka złożona jest stale na rachnnku bieżącym 
w Towarzystwie wzajemnego kredytu, z wyjątkiem dwóch
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odbędzie się w domu Schronienia starców i sierot za Wol- 
skiemi rogatkami, o godzinie 2-ej po południu, nabożem 
stwo żałobne, na które rodzina niniejszem zaprasza. tn‘'c

depozytów nienaruszalnych, które są umieszczone w kasie 
oszczędności tn. Krakowa. W kasie podręcznej znajduje 
się zawsze tylko nieznaczna ilość gotówki, o ile jej potrze
ba na wypłaty bieżące.

— Dnia 8-go października r. b., to jest w niedzielę, jako 
w 14-tą rocznicę śmierci

— Krewnym, kolegom, przyjaciołom, znajomym i wszyst
kim, którzy oddali ostatnią usługę przy odprowadzeniu zwłok 
nieodżałowanej pamięci

Dra Henryka Lewenstam, 
nn miejsce wiecznego spoczynku, powiada serdeczno „Bóg 

bobzina.

Na wpis dla niezamożnego studenta wydziału 
prawnego.

Z Siewierza rs. 10.

Układy celne.
Mosk. wied. zamieściły w ostatnim numerze obszer

ny artykuł o konferencji berlińskiej. Organ p. Pio
trowskiego zaprzecza przedewszystkiem wiadomości, 
podanej przez większość gazet petersburskich, jako
by rozprawy berlińskie miały być trzymane cło cza
su w tajemnicy na wniosek delegatów russkich. Wła
śnie delegatom russkim—powiadają Mosk. wied. — 
nie zależy na tajemnicy. Otrzymali oni znane ogól
nie instrukcje, zmiany zaś w raz wytkniętej już dro
dze zależą tylko od p. ministra. Przeciwnie, delega
ci niemieccy obawiają się agitacji agrarczyków i dla
tego jeszcze przed rozpoczęciem rokowań starali się 
ukryć rezultaty narad przedwstępnych, które jednak 
ujawnił koniec końców hr. Mtirbach. Sam hr. Ca
privi pragnie nie rozdrażniać agrarczyków i dlatego 
zaleca tajemnicę.

O stronie formalnej narad pisze gazeta moskiew
ska:

Zewnętrzna strona układów toczyć się będzie 
w sposób następujący: Zarówno delegaci russey, jak 
i niemieccy zaopatrzeni są w instrukcje, w których 
ściśle oznaczone są wymagania, jakie powinny być 
postawione, oraz ustępstwa, jakie zrobione być mo
gą. Stosownie do treści tych instrukcyj okaże się 
mniejsza lub większa różnica zdań z charakterem ogól
nym lub specjalnym. W tych wypadkach, kiedy in
strukcje nie wiążą delegatów i nie dają im ścisłych 
wskazówek, do jakich granic mogą dochodzić w u- 
stępstwach, delegaci russey zwrócą się do Petersbur
ga po nowe instrukcje, niemieccy zaś udadzą się do 
rzeczoznawców. Postanowienia rady nie są obowią- 
zującemi dla delegatów niemieckich i, jeżeli ci dojdą 
do wniosku, że dostarczone im wskazówki nie są 
możliwe do wypełnienia lub że są wprost szkodliwej 
wówczas zwrócą się wprost do kanclerza.

Droga ta—powiadają Mask, ivied.—jest niezmier
nie długa, ale zapewnia dokładne wyjaśnienie kwe- 
stji, a nadto delegatów niemieckich zwalnia od od
powiedzialności.

Now. wr. zwraca uwagę na artykuł Danziger Ztng. 
p. t. „Tajemne narady”. Gazeta gdańska, polemizu
jąc z Kreuzzeitung, powiada, iż właśnie dzięki gadul
stwu tej zaciekłej przeciwniczki traktatu russko-nie- 
mieckiego Rosja mogła sie dowiedzieć, że przedsta
wiciele przemysłu i handlu na naradach przedwstę
pnych energicznie popierali sprawę ugody i zniesie
nia ceł różniczkowych, na co agrarczycy, oprócz uty
skiwań, nie umieli odpowiedzieć niczem poważniej- 
szem.

Nowosti otrzymują następującą korespondencję 
z Berlina:

Doniosłem już, że na naradach przedwstępnych de
legatów niemieckich z ekspertami była szczegóło
wo roztrząsana kwestja o możliwych ustępstwach 
ze strony Niemiec w zakresie poprzednio postawio
nych wymagań co do zniżenia taryf celnych rus
skich. W ogólności istota tych ustępstw określona 
została w ten sposób, aby porozumienie się miało 
charakter nie tymczasowego i wypadkowego układu, 
lecz trwałego traktatu handlowego, otwierającego 
rynki russkie dla przemysłu niemieckiego na czas 
dłuższy. Aby osiągnąć ten cel, zaprojektowano uzy
skać największe ulgi dla tych to wir ów, które sta
nowią główny przedmiot eksportu niemieckiego i 
zbytu na rynkach russkich. Granice wzmiankowa
nych ustępstw nie zostały oznaczone i rozstrzygnię
cie tej kwestji pozostawiono biegowi wypadków. 
Wśród publiczności krążą pogłoski, puszczane w o- 
bieg przeważnie przez agrarczyków, iż rząd russki

Obywatelka ziemska; 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i' cięż- | 
kich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 6 paż- | 
dziernika 1893 r., przeżywszy lat 68. Pogrążo- g 
ny w głębokim smutku mąż i rodzina, zaprasza- g 
ją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne | 
nabożeństwo do górnego kościoła św. Krzyża | 
dnia 9-go października, to jest w poniedziałek, o I 
godninie 11-ej przed poł., a następnie na wy- | 
prowadzenie w tymże dniu i z tegoż kościoła za- P 
raz po skończonem nabożeństwie na cmentarz i 
powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.—4351 I

S. + P.
Helena z Lowenłioffów

WAULIN,
żona kapitana,

P° krótkiej lecz ciężkiej chorobie zmarła dnia 2-go wrze- Ę 
SI>ia r. b. we wsi Chrzanowie, gub. łomżyńskiej, przeży- h 
}vszy lat 27. O czom pozostały mąż i rodzina zawiadamia- 6 
JĄ krewnych i przyjaciół zmarłej. —4339— S

+Ś. p. Konstanty Kozakiewicz,
•pstrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 6-go października, 
Przeżywszy lat 67. W smutku pozostali synowie, córki i sy
nowe zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało- 
7n® nabożeństwo, odbyć się mające dnia 8-go października, to 
Jest w niedzielę, o godz. 9-ej i pół zrana, w dolnym kościele 
" s^ystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie 
*włok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po połu- 

niU na cmentarz powązkowski. —4327—

t Za duszę ś. p. Adama Florjana

KŁICKIEGO,
zmarłego dnia 22-go lutego r b„ odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w kościele sw. Karola BoromeuŚza na Po 
wązkach dnia 9-go b. m., to jest w poniedziałek o Rodzi 
nie 9 i pół zrana, poczem nastąpi przeniesienie zwłok 
z katakumb do grobu familijnego. Na ten smutny obrzęd 
pozostała żona z dziećmi i rodziną zaprasza krewnych 
przyjaciół i znajomych. —4350 ’

8.

Zofja z Meysztowiczów

Stefanek Lubryczyński,
pjlarl dnia 6-go października r. b. Niepocieszeni rodzice za- 
L«aJĄ Przyj*c*'4 lia wyprowadzenie zwłok z kościoła św. 
Dub.j 7 w dniu8-ym b. m., w niedzielę, o godzinie 2-ej po 

nduiu, na Powązki. —4352—
+ Za duszę

0(fn ś. p. Justyny Pomarnackiej,
będzie nabożeństwo żałobne dnia 10-go b. m.,

9i ^;e’e w szystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 
Poł zrana. -4325—f ttr . .

godzi « u 8*ym października r. b., to jest w niedzielę, o 
Ha io^t li-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawio- 
a to .l1'0 nisza święta za dusze ś. p. rodziny Napolskich, 
ski0o.0 przez niegdy Andrzeja Apolinarego Napol- 
go i„.„Uczjnionego; o czem rektor kościoła powązkowskie- 

resowanych zawiadamia. —1118—

| B. p. Jakób Pater son, 
zmarł dnia 6-go października r. b., przeżywszy lat 53. 
Pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Królewskiej 
Jft 51, w niedzielę, to jest dnia 8-go b. m., o godzinie 1-ej 
z poł. na cmentarz wyznania mojżeszowego. —4346

btT5 . s...
' Za spokój dusz ś. p. Wiktorji i ś. p. Jana 

Szleszyńskich, 
o<r'5<‘?z*°. s’ę d*1’* października r. b., w poniedziałek, I 
Hat, 10-6; zrana, w kościele Wszystkich Świętych 
stala?^"iSt.'' 0 kniobne, na które w głębokim smutku pozo- li 

‘ 'odzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. "

nie zgadza się na zadosyć uczynienie wszystkim 
wymaganiom rządu niemieckiego w tym zakresie, jak 
to przyjęto na naradach przedwstępnych z eksper
tami. Te pogłoski wywołały właśnie szereg ostrych 
artykułów polemicznych w prasie tutejszej. Ogół 
jednak przychyla się do zdania, że rokowania po
winny się załatwić pomyślnie

Graidanin w artykule, poświęconym toczącym się 
obecnie rokowaniom berlińskim, dowodzi raz jeszcze, 
że Niemcy nie mogą obyć się bez zboża russkiego. 
Na dowód tego cytuje dane z ostatniego zeszytu Mo- 
natliche Nachweise iiber den ausiedrtigen Handel des 
deutschen Zollgełńeter.

Na str. 24-ej w owym miesięczniku — powiada 
GrażcZanin—czytamy pod rubryką „Żyto”: przywie
ziono do Niemiec 19,798 tonn, z których 10,485 tonn 
pochodzenia russkiego; innemi słowy, Rosja przywio
zła do Niemiec w sierpniu, pomimo 75 marek cła od 
tonny, 53°/0 całej ilości żyta, gdy tymczasem wszyst
kie inne państwa przy niższych cłach dowiozły tylko 
47°/ę. Jeszcze lepiej wygląda rubryka: „gryka". 
W sierpniu przywieziono ogółem do Niemiec 1,262 
tonny gryki, a w tem 1,138 tonn z Rosji.

1-ym b. m. licząc w pełnych tonnach

Berlin
Gdańsk 
Szczecin.

Zyto
44,138

4,267
11,095

Jęczmień
1,628 

461
1,125

Owies
1,229

10
112

Pszenica
13,058
16,590
8,854

Birż. wied. zamieszczają następującą notatkę, wy
kazującą zapasy zboża w Berlinie, Gdańsku i Szcze
cinie w d. ' 
(61 p-).

Mosk. wied., podobnie jak poprzednio Now. wr. 
odpowiadają gazetom niemieckim, grożącym Rosji 
nowemi rępresaljami celnemi:

„W Berlinie mylą się mocno, jeżeli sądzą, że Ro
sja już wystrzelała wszystkie swoje naboje: w koł
czanie russkim pozostały jeszcze takie strzały, któ
re mogą zadziwić niemców więcej, niż poprzednie. 
Nie mówimy jeszcze o nich w nadziei, że Niemcy zro- 
zumią nareszcie, iż ich interesem jest nie przedłuża
nie, lecz zakończenie wojny celnej.”

W YPADKI CZESKIE.
Praga czesku 7-go października. (Tel. pryw.

K. łk.)—Narodni Listy dowiadują się, że hr. Taaffe 
i hr. Sohoenborn (minister sprawiedliwości; przyp. 
red.) przedstawią radzie państwa raport o zaprowa
dzeniu stauu wyjątkowego w Pradze czeskiej zaraz 
na pierwszem jej posiedzeniu, w d. 10-yrn b. m. Je
żeli młodoczesi zażądają, aby pierwsze czytanie od
było się zaraz, rząd zgodzi się na to. Projekt ode
słany będzie następnie do komisji, złożonej z 24-ch 
członków, z poleceniem, aby jaknajprędzej wygoto
wała sprawozdanie.

Praga czeska 7go października. (Tel. pr. 
K. W.) — Mityngi wyborcze młodoczechów wciąż 
uchwalają rezolucje, potępiające dzisiejsze małodu
szne zachowanie się Narodnich. Listów, i domagają 
się założenia nowego organu.

BISMARK.
Kissing en 7-go października. (Tel.pr. K. W.)— 

Książę Bismark wczoraj pomimo deszczu wyjeżdżał 
na spacer w otwartym powozie. Zauważono po
wszechnie, że po przebytej chorobie wygląda wcale 
czerstwo. Odjeźda on dzisiaj o godzinie 11 minut 40 
w południe, a wieczorem o godz. 11 przybędzie do 
Friedrichsruhe.

AHLWARDT.
Berlin 7-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

, Ablwardt rozpoczął odsiadywać więzienie (za broszu
rę ^JudenJUnten^j przyp. red.).

podateFod wina.
Wiesbaden 7-go października. (Tel. pr. Kur. 

JP.) — Tutejsza izba wystowała odezwę do wszyst
kich burmistrzów i producentów wina, w której pro
ponuje zbioroweini petycjami zapobiedz zaprowadze- 

! ni u nowego podatku odwiną.

ŚLUBY "CYWILNE.
(Budapeszt 7-go października. (T. p. K. IF.)— 

Z dobrze poinformowanych kół watykańskich zape
wniają, że cesarz Franciszek Józef wyraził Ojcu św. 
ubolewanie swoje z powodu, iż w sprawie zapro wa



Nr. 277KURJER WARSZAWSKI— Dnia 7 października 1893 r.

dzenia ślubów cywilnych na Węgrzech nie mogło 
przyjść do kompromisu z Watykanem, dodając wszak
że, że jako monarcha konstytucyjny nie może dzia
łać sprzecznie z wolą ludu.

DEZERTERZY.
JHrukxella 7-go października. (71 p. R. W.)— 

Dwóch dezerterów francuskich ofiarowało wczoraj 
ministrowi wojny znaczny zapas skradzionych nabo
jów Lebela. Rząd zawiadomił o tem poselstwo fran
cuskie, poczem policja aresztowała zbiegów.

ROKOSZ W BRAZYLIE
Nowy Jork 6-go października. (T.p. K. W)— 

New York Herald donosi z Rio de Janeiro, że wśród 
wojsk, pozostałych dotąd przy prezydencie Peixoto, 
wybuchła zaraźliwa choroba. Karność ich rozprzę- 
gła się zupełnie. Plądrują one i mordują dokoła.JPo- 
seł angielski wezwał europejczyków, zamieszkałych 
w Rio de Janeiro, aby opuścili miasto. Oczekują 
rozstrzygającej bitwy lada chwila.

fąłszywTpogłoska.
Wiedeń 7-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Wiadomość paryskiego 'lempsa, jakoby młody ksią
żę August sasko-koburski odpłynął do Brazylji, uwa
żają tu za fałszywą. Tenże służy jako oficer marynar
ki austrjackiej w Pali.

REWOLUCJA WARGENTYNIE.
Jjondyn 7-go października. (Tel. pr. K. IE)— 

Z Buenos Ayres donoszą, źe aresztowania pokona
nych radykalistów wciąż trwają. Bunt nie wygasł 
jeszcze tylko w prowincji Santa Fe, gdzie koloniści 
europejscy go podsycają.

A‘arys 7-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Z Buenos Ayrei? telegrafują: Manifest prezydenta < 
rzcczypospolitęj argentyńskiej, Saenza Peny, rozwija I 
program polityki rządowej. Piętnuje on pokonaną 
szczęśliwie dzięki solidarnej pomocy ludu rewolucję, 
pochwala wierność armji i przyrzeka prawidłowy 
rozwój spraw publicznych. Prezydent będzie i nadal 
postępował uczciwie i rzetelnie.

ZATARG Z MAROKIEM.
Madryt 7-go października. (Tel.pr. K.War.)— 

Posłowie Francji, Niemiec, Włoch i Anglji odbyli 
z ministrem spraw zewnętrznych konferencję w spra
wie marokańskiej.

Madryt 7-go października. (Tel.pr. K. War.)— 
Komendanta Melilli, jenerała Margello, mianowano 
ze względu na kroki wojenne przeciw kabylom, jakie 
ma rozpocząć, jenerałem dywizji.

Madryt 7-go października. (Tel. pr. K. War.)— 
Rząd wysłał dalsze posiłki do Melilli i wznosi tam o- i 
szańcowania. Na wyprawę przeznaczono 90 milj. 
pesetas. Ludność w Marokku silnie wzburzona.

brigantaggio.
Itsym 7-go października. (Tel pr. Kar. W.)— 

Rozbójnicy sycylijscy, otrzymawszy 25,000 lirów 
okupu, wypuścili schwytanych braci Pulverinti.

CYKLON.
Nowy Jork 6-go października. (T. p. K. IE)— 

Szkody zrządzone przez cyklon w zatoce meksykań
skiej obliczają na 5 miljonów dolarów. Wiadomości 
coraz okropniejsze nadchodzą o spustoszeniach na 
prowincji.

CHOLERA.
JLwtJw 7 go października. (7feZ. pry w. K. W.) — 

W ciągu ostatnich 24-ch godzin zachorowało w Gali
cji na cholerę osób 11, zinarło 3.

Tiudapesst 7-go października. (T.p.K. IE)— 
W ciągu ostatnich 24-ch godzin zachorowało na Wę
grzech osób 12, zinarło 8.
llsym 7-go października. (Tel. pryw. K. W.) — 

W ciągu 24-ch godzin zachorowało w Palcrmie osób 
30, zmario 21; w Liwomie zachorowało 5, zmar- 
ło 3.

Paryż 7-g0 października. (Tel. pr. K. IF.) — 
W Breście zmario znowu sześć osób na cholerę.

SPiedeń 7-g0 października. (Tel.pr. K. IP.) — 
W Grobovo, pod Rieką, skutkiem deszczów runęła 
skala. Wiele domów pogruchotanych.

Wyścigi jutrzejsze.

Sprawozdania z targów.
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Warszawa, 7-go października.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

jednomyślnie kurs 212.50, co się równa kursowi 47.05 
bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z terminem 
trzechmiesiccznym po rs. 9.55. Nasze zebranie giełdowe 
dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 47.17| (odpowiadają
cym kursowi 212.— m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy 
i podniosło tę cenę wobec dość chętnego pokupu waluty do 
47.22J (t. j. 211.70 ni. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 5 kop. i 17| kop. przy porównaniu wczorajszego kur
su końcowego na korzyść Berlina. W dostawach robiono 
dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
w końcu listopada r. b. po 47.20.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.17|, 47.20 i 47.22J, nie zatrzymując się dłu
żej przy żadnym z tych kursów. Londyn krótki i Paryż 
krótki bez obrotów. Za Wiedeń krótki osiągano 76.05.

Z końcem giełdy żądauo: za Berlin krótki 47.32J, za 
Londyn krótki 9.56J, za Paryż krótki 88.25 i za Wiedeń 
krótki 76.25, przy chęci płacenia 47.20 za Berlin wpła
towy.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5%, w Londynie 3%, 
w Paryżu 21% i w Wiedniu 5% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, lecz dość ospałe, przy ten
dencji cokolwiek słabszej. Za listy likwidacyjne żądano 
po 96.50 i po 96.—, względnie do wielkości odcinków, 
a nabyto kilka tys. rubli w drobnych odcinkach po 95.75 
i 95.80. Pożyczek wschodnich nic notowano. Pożyczki 
wewnętrzne 4% zr. 1887-go 1-ej serji ceniono po 94.75
i po 94.35 trzy pozostałe serje.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
99.80 i po 98.50 listy 4J% zastawne ziemskie, a umie
szczono kilka tysięcy rubli 5% listów po 99.70 i 99.60, 
oraz kilka tysięcy 41% listów zastawnych ziemskich po 
98.35.

Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 100.80 
III ej s. i po 100.65 trzy następne serje, a sprzedauo kil
ka tysięcy III-ej ser. po 100.65, oraz kilka tysięcy rubli 
najmłodszej serji po 100.45.

Ulokowano kilkadziesiąt akcyj Towarzystwa połudn.- 
russk.-dnieprowskiego metalurgicznego po 850.—, 857.50 
865.—, 862.— i 860.—, przy zaofiarowaniu po 862.__ .

Kupony celne w żądaniu po rs. 1.53J.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne, wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%rs. 11.43’, 

do 11.464 netto. Wiadro 78’/, rs. 9.10 do rs. 9.12^— 
2%. Dowozy i zaofiarowanie znacznie większe. Uspo
sobienie słabsze. IF. O,

VI. Wyścig panów, rs. 300, (Handicap) na 3-le- 
tnich i starszych koniach wszystkich kraj ów. Dystans 
2 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Strażak” og. br. Renne (5 p. 12 f.),2) „Alouette 

II” M. hr. Zamoyskiego (4 p. 10 f.), 3) „Roland I” og. 
kor. A. Lichaczewa (4 p. 29 f.), 4) „Figaro” og. bar. 
Stromberga i F. Maasa (4 p. 32 f.).

VII. Nagroda „Sprzedażna”, rs. 400, dla 3-letnich 
i starszych koni wszystkich krajów. Dystans 2 w.

Waga ustanowiona dla koni oszacowanych na rs. 
800, zmniejsza się o 5 funtów za każde 100 rs. niż
szego szacunku konia.

Biegać będą:
1) „Emir” og. kor. Andrault, 2) „Tarragona” kl. J. 

Reszkego, 3) „Prokop” og. A. ks. Lubcckiego, 4) 
„Świetlana” kl. bar. Stromberga i F. Maasa, 5) „Pu
blikacja” kl. St. Niezabitowskiego, 6) „Sokół” og. 
Nowego Tattersalu.

Początek wyścigów o godz. 2-ej.
Następne gonitwy odbędą się we środę, t. j. d. 

11-go b. m.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
w artzawsko-teiespokkiej.

Sprawozdanie z dnia 7-go października 1893 r.

Żyta ... i 
Owsa .... 
Mąki żytniej . 
Mąki pszennej 
Kaszy jaglanej 
Kaszy gryczane 
Ryżu .... 
Pszenicy . • 
Jęczmienia . 
Grochu .... 
Gryki................
Cebuli .... 
Fasoli ... 
Łoju................
Makuchów . 
Mąki kartoflane. 
Kukurydzy . 
Cukru ...» 
Rodzenków . . 
Żelaza .... 
Tranu ....

Razem 4 wag. 16 wag. 180 wagonów.

Program jutrzejszego drugiego dnia wyścigów se
zonu jesiennego obejmuje sześć następnych gonitw:

I. Nagroda „Siclecka”, rs. 800, dla 3-letnich i 
starszych ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie 
i Królestwie Polskiem. Dystans 2 w. 133 sąż.

Biegać będą:
1) „Roi de Lahore” og. L. Grabowskiego.
II. Nagroda Dodatkowa rs. 300 diakoni 3-letnich 

i starszych, które biegając w r. b. nie wygrały rs. 
500. Dystans 2 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Telimena” kl. A. Daszewskiego, 2) „Armida” 

kl. bar. Wrangla, 3) „Ballada” kl. A. ks. Lubcckiego, 
4) „Kaduk” og. F. Czaplickiego.

III. O nagrodę „Borowieńską”, rs. 1,000, dla 
2-letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy
stans 1 w.

Biegać będą:
1) „Liliput” og. J.'Dobrogosta, 2) „Satanella” A. 

hr. Potockiego, 3) „Parsifal” og. J. Reszkego.
IV. Nagroda „Augustowska”, rs. 1,000, dla 3-le- 

tnich i starszych koni wszystkich krajów. Dystans 
3 wiorsty 211 sążni.

Przy mianowaniu zamkniętem d. 31-grudnia 1892 
r. zameldowanych było do tej gonitwy 20 koni, z któ
rych do startu przyjdę:

1) „Vaild-Violette” kl. stadniny rządowej w Jano
wie, 2) „Galatea” kl. A. lir. Potockiego, 3) „Brawura” 
kl. J. Dobrogosta 4) „Knndry” i „Tzigane” kl. J. 
Reszkego, 5) „Sulima” og. L. Grabowskiego.

V. Nagroda „Pocieszenia”, rs. 500, dla 3-letnich 
i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów, któ
re w r. b. nie wygrały na żadnym torze nagród na su
mę rs. 3,000. Dystans 21 w.

.Biegać będą:
1) „Prezes” og. J. Trzebińskiego i S. Wołowskie

go, 2) „Brawura” kl. J. Dobrogosta, 3) „Haracz” og. 
A. hr. Potockiego, 4) „Jutrzenka” kl. A. ks. Lubec- 
kiego, 5) „Pity-Palaty” og. S. Sonenberga, 6)„Bastil
le” kl. J. Reszkego, 7) „Leda” M. hr. Zamoyskiego.

Sterlin 7-go października. (Tel.pr. K. War.) — 
Biuro Hirscha zapewnia, wbrew innym doniesieniom, 
iż rząd jest stanowczo zdecydowany wprowadzić na- 
powrót zasadę apelacji od wyroków sądowych.

Stern w Sawajcarji 7-go października. (Ted. 
pr. Kur. W.) — Rząd włoski zabronił wywozu wło
skiej srebrnej monety zdawkowej za granicę i kazał 
aresztować na granicy szwajcarskiej bankiera, który 
chciał przemycić większy zapas tejże monety do I 
Szwajcarji.

Paryż 7-go października. (Tel. pr. K W.) — 
Wobec doniesień, jakoby Włochy gromadziły na gra- | 
nicy francuskiej znaczniejsze siły wojskowe, Solell ) 
domaga się zwołania izb. Journal des Debate wy- i 
szydzą ten fałszywy alarm i zapewnia, iż rząd trwa 
przy zamiarze zwołania izb w pierwotnie oznaczo
nym terminie d. 14-go listopada.

Paryż 7-go października. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
Oficerowie rezerwy i obrony krajowej zamyślają pro
sić zbiorowo ministra wojny, aby w urźfedowem o- 
świadczeniu odparł upokarzające ich zarzuty, podnie
sione przez inspektora jeneralnego armji, jen. Co- 
olsa.

Paryż 7-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Julja Adam odjeżdża jutro do Tulonu, celem doręczę- ; 
nia marynarzom rtlsskim 2138 przepasek honoro
wych.

Sir uk sella 7-go października. (71 pr. K. TE)— 
W Belgji południowej strejkuje obecnie 40,000 robo
tników. Liczne wybryki.

Słsyin 7-go października. (Tel.pryw. K. W.) — 
Rozpuszczono na urlop żołnierzy z dwóch lat poboro
wych.

Itsym 7-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Zgromadzenie akcjonarjuszów „Banca Nazionale” i 
dwóch banków toskańskich uchwaliło statut nowego 
zjednoczonego „Banku włoskiego”.

Ijondyn 7-go października. (TH pr. K. W.) — 
Prezydent Venezueli podał się do dymisji. Miejsce 
jego zajął wiceprezydent Alvarez.

Nowy Jork 7-go października. (T.p. K. W)— 
75% robotników tutejszych jest obecnie bez zajęcia.

Sicrlin 7-go października. (2'el. pr. Kur. W.) — 
Ruble w gotówce (wczoraj 212.10)
Ruble na dostawę



Nr. 277

Poszukuje się

4270

OD PO WIEDZI.

przyjmuje.
Krucza Nr 37.

dzie przy każdej drukarni funkcjonuje korektor, którego obo
wiązkiem jest wyszukiwanie takich pomyłek i ich prostowa
nie, i jemu jednak zdarzy się przeoczyć błąd, z którego po- 
wstają później lapsusy vt rodzaju tych, o jakich sz. pan wspo
mina.

— Pani Jadwidze KI. — Arytmogryfu drukować nie będzie
my. Szaradę zamieścimy.

— Panu Marcelemu Zarówno treść, jak forma wier
sza pańskiego jest bez zarzutu, szkoda jeno, że w taką samą 
co do joty treści formę przyoblekł goprzod laty trzydziestu... 
Słowacki.

— Panu Teodorowi H.—Bez równoczesnego załączenia roz
wiązania nie przyjmujemy..

— Panu Wincentemu Ż- w Lublinie. — Niepodobna prze
cież kosztem wiadomości, będących odbiciem chwili, foryto- 
wać działu, który nic a nic na kilkudniowej zwłoce nie szwan
kuje. Należy zatem być cierpliwym.

— Panu Michałowi Sz.—Mówi się „Czykago". Arytmogryf 
do druku się nie kwalifikuje.

— Panu M. P. w Łowiczu.—Zależy to od treści i opracowa
nia. Prosimy o nadesłanie, inaczej osądzić trudno.

— Panu Klemensowi Ostr.—Jak pan widzi; nie zarzuciliśmy 
i zarzucać nie myślimy.

— Panu Szymonowi Karp.—Pańska:
... Tra/ka, a w niej roszą-
Legła sobie na dnie kosza.

LEOPOLD STEZEULTJSTG- 
profesor śpiewu, przeprowadził się ua Marszałków- 
ską 107 (róg Chmielnej). 4074

właścicielka magazynu mod, zaopatrzyła swój maga
zyn w wielki wybór kapeluszy podług najświeższych 
modeli paryskich i sprzedaje po cenach bardzo 
przystępnych. 4189

Dr DENTYSTA
Sjś Batls*,

Marszałkowska 95,
po powrocie z zagranicy przyjmuje chorych od godz.
10—5-ej. Bezpłatnie od godz. 9—10 zrana.4160

Juljan Moszyński 
artysta-malarz powrócił. Adres: Szpitalna nr 8—Hor
tensja 11 (dom narożny). 4301

— Massażystka JK. Biernacka powróciła z 
zagranicy. Hoża 48, m. 3. 4272

— Niniejszem zawiadamiam Szanownych moich 
odbiorców, że z dniem 22 września r. b. p. Włodzi
mierz Lury opuścił zajmowaną u mnie posadę woja 
zera.

Firma J. A. Koszelew w Warszawie 
Nowogrodzka nr 7. 4334

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 7 października 1893 ft

Dr Gustaw Płiull
powrócił. Sienna 18. Do 10 rano i od 4—6 po poi

Marja Kalczyńska,
b. krojczyni W-go Hersego, właścicielka pracowni 
sukien i okryć damskich, ulica Zielna nr 13, powró
ciła. 4260

ZARZAD 
drogi żelaznej 

MAWTERESPOLSKIEJ 
podaje do wiadomości, iż z dniem 14 (26) sierpnia 
r. b. wprowadzoną została w wykonanie nowa zniżo
na taksa opłat za składowe zboża i innych towarów 
w magazynach tranzytowych przy stacji Warszawa 
(Praga) położonych oraz za inne operacje w tych o- 
statnich dokonywane.

Oddzielne egzemplarze wspomnianej taksy po ich 
wydrukowaniu, otrzymać będzie można w wydziale 
handlowym rzeczonej drogi bezpłatnie (Hortensja 
nr 4). 1143

ROLNIK 
wykwalifikowany, potrzebny do samodziel
nego zarządu 40 włókowym majątkiem. Wy
nagrodzenie Tantjema od czystego dochodu. 
Jedynie pierwszorzędne referencje pod wzglę
dem charakteru uzdolnienia fachowego i pra
ktyki administracyjno-gospodarczej stwier
dzone osiągniętemi rezultatami uwzględnione 
być mogą. Oferty z kopiami świadectw i re- 
komendacyj; proszę adresować do Władysła
wa Kiślańskiego. Warszawa, Włodzimierska 

21. 1901

O METODZIE

Ks. KNEIPPA,
Broszura bezpłatnie.—Księgarnia J. Gurano-

wskiego, Senatorska 32. 166S

Gabinet dentystyczny

Dra M. Finkelkrauta
przeniesiony na Marszałkowską 134.—2869

HERBATA
J. Z. KATYŃSKIEGO

do nabycia we własnych sklepach w TFarsza- 
wie

Aleje Jerozolimskie 84, skład główny, 
Trębacka 4 dom Szajblera,
Marszałkowska 144—w tymże skle

pie i wyroby japońskie.
Na prowincji upraszam o żądanie mojej herbaty 

we wszystkich sklepach. 4342

NOWO-OTWORZONY

Skład Szkła, Kryształów, Porcelany, Fajansu, | 
Mąjoliki, oraz własna Małarnia na porcelanie |

•— Pani M. Szczuł.—Prosimy o powtórne skreślenie zadania
* zacytowanie autora, którego wiersz jest utworem.

— Panu W. Kostr.—Nie po raz pierwszy już na tem miej- 
informujemy czytelników, iż wszelkie figury, wymagające

ln,)ych nad kąty proste linij, z przyczyn czysto technicznej 
Datury do zamieszczenia w „Kurjerze" zakwalifikowane być 

mogą. Naturalnie, iż i ostatnio przez sz. pana nadesłane 
Udanie tejże regule podledz musi.

Panu A. Ten.—I owszem, są, uległy jeno pewnej przer
wie z powodu nieobecności w Warszawie ich referenta.

— Jaskółce z pod Ojcowa.—Bez komplementów nic o wier-
Szach pani powiedzieć się nie da. Z kwiatu wyciągnęliśmy... 
adres powyżej wyszczególniony. Poznawać nie potrzebujemy, 
Znieważ oddawna... znamy. ,

Panu Ottonowi See.—Z czterech, scisłem pismem zapeł- 
®'°nych stronic listu pańskiego dowiedzieliśmy się, ze... me 

’>einy o co panu chodzi. ... „
Panu Alojzemu Wasi.-Tylko do lat trzydziestu. Zresztą 

j,czegółowych objaśnień udzieli w mowie będąca instytucja. 
Szarady nie skorzystamy.

„ Reklamującemu.—Jedne i te same czcionki używane są
1° tazy kilkaset. Ażeby do każdorazowego użytku mogły byc 
£f2ydatne, trzeba je złożyć do odpowiednich przedziałów 

Pl‘dle, zwanem w języku drukarskim „kasztą’- Zarówno 
Jadania w odpowiednie słowa czy formuły, jak rozkładania 
^c,onek po „kaszcie" dopełnia zecer, przyczem jednak myli 

niekiedy, co pociąga za sobą pomyłki w druku. Wpraw

E. CHMIELEWSKA
Pracownia strojów damskich oraz ubiorów dzie

cinnych Orla nr 8, m. 2 (dawniej Tłomackie 
nr 13). 4328

mydło hygieniczne
BORNO TYMOLOWE,

Prowizora 819r
C. F. JURGENS,

Przeciw opaleniu, zbytecznemu poceniu 
61 Poleca się jako mydło pachnące 
Wyższego gatunku.------Dostać można
w® Wszystkich aptekach, składach a- 

Ptecznych i perfumeijach w Rossji.
q.®lla 1 kawałka 50 kop., *, kawałka 
u kop. Skład główny u K. J. Ferrei- 
.1 w Moskwie; w Warszawie w War- 
zawskiem Laboratorium Chemicznem,
Karpińskiego i u Kalinowskiego.

32 Senatorska 32

MARJA ENDERLIN 
właścicielka pracowni sukien, okryć damskich i dzie
cinnych powróciła. 4300

— Dr Witoslaw Dąbrowski powrócił.
Chmielna 29. 4258

14 Długa 14.

ZARZĄD
TOWSm OGRODNICZEGO

Warszawskiego
zawiadamia, że dnia 13 października r. b., o godz. 
1-ej po południu, odbędzie się w lokalu Towarzystwa 
(Chmielna nr 14) licytacja in plus na sprzedaż drze
wek owocowych, przeważnie jabłoni, ze szkółek To
warzystwa ogrodniczego, znajdujących się w Janko
wie.

Drzewka przeznaczone do sprzedaży podzielone 
na 24 partje, z których każda obejmuje od 105—276 
sztuk. Licytacja rozpocznie się od 15 kop. za sztukę.

Warunki licytacji są do przejrzenia w lokalu To
warzystwa.

Na żądanie zamiejscowych licytantów warunki 
mogą być przesłane.

Prezes Alejcandrowicz.
1107 Sekretarz Fr. Szanior.

T. Z. OSIŃSKIEGO,
142, Marszałkowska 142,

w dawnym lokalu po firmie K. CYBULSKI, 
poleca w wielkim wyborze: Serwisy stołowe z porcelany, 
fajansu i szkła; Garnitury na urny walnie: Stoli
ki i Tace majolikowe W oprawie bambusowej; Wyroby 
platerowane z pierwszorzędnych fabryk. 1930
AjaaiigMamssi ceny możliwie nizkie.

składającego się: z jednej dużej sali około 20—30 
łokci i drugiej mniejszej. Oferty w biurze Ungra 
Wierzbowa 8, pod lit. R. 100. 4302

—• Wina lecznicze*, rabarbarowe, chinowe, 
pepsynowe i inne, przygotowane na oryginal
nych winach wprost z Hiszpanji i 
Francji sprowadzanych poleca apteka fc. Sie
mińskiego, Marszałkowska 153. 1139r

ARTYSTKA

Gabrjela Dal Droga Radolińska
powróciła do Warszawy. Widok nr 14. II. 4337

— W dniu dzisiejszym wyjechał do Paryża i Ge
newy p. M. J. Augustynowicz, właściciel składu ze
garków i magazynu wyrobów jubilerskich. 1142

głoskowe do nagrody.
(Ułożył J. Leszczyński).

Siedem głosek mam w sobie—czas jest mem znaczeniem,
A raczej jego cząstką. W mojej zaś całości 
Mieści się: co grających zawsze jest marzeniem; 
Jest droga, jest stworzenie—tytuł formalności, 
Jest waga, jest zabawa dla młodych jedynie, 
Jest konieczny w muzyce, jest wstępu broniąca, 
Jest ta, co boleść sprawia; jest ta co w terminie 
Ważno miewa znaczenie, jest także płynąca 
Bez żagli i sternika, jest płyn co nas leczy, 
Jest ten, co w czworoboku znajdzie się koniecznie, 
1 ten jest, co przydatnym bywa nam przy cieczy, . 
Jest choróbka, jest wyraz brzmiący niezbyt grzecznie, 
Jest młyn, co w gospodarstwie wielki ma pożytek, 
Jest dom znany każdemu z dawnych dziejów świata, 
Jest również sprzęt kuchenny, jest też i napitek, 
1 wreszcie jest tu pani, co moralność łata.

Dwadzieścia jeden rzeczy! Jeszcze jedną doda 
Kto zgadnie, bo się temu dostanie... nagroda.

Pierwszy, dobrze rozwiązujący powyższe zadanie z Warsza- | 
*y otrzyma: powieść Zapolskiej p. t. „We krwi .

Pierwszy, nadsyłający dobre rozwiązanie z prowincji, prze
słane mieć będzie: studjum Sulimy p. t. „Frank i frankin".

Wreszcie pierwsze dobre rozwiązanie, nadchodzące z Ce
sarstwa, nagrodzone zostanie powieścią Hardy'egop. t. „W" po
goni za ukochaną".

Termin nadsyłania rozwiązań upłynie w dniu 11-ym paź
dziernika, poczem w dniu 15-ym tegoż miesiąca ogłoszone bę
dzie rozwiązanie oraz lista nagrodzonych i dobrze rozwią
zujących. _____________

Rozwiązanie szarady, umieszczonej w numerze 261:

KO-PEH-TA.
Dobre rozwiązanie nadesłali: panie: M. Towiańska, R. Sza- 

^olska, R. Bachner, S. Fejgin, S. i R. Eppelbaum, Ona, R. Po- 
zner, Ludwika W., J. Modzelewska, WaluniaO., A. Górska, 
D. Glass, Z. Turkus, R. Weinberger, M. Centnerszwer, A. Sie
dlecka, B. Kwiatuszyńska, M. Likiert, M. Zilm, H. Biskup
ca, Z. i H. Mikoszewskie, Z. Misiewicz, J. Bukowska, W. 
Ehrenkreutz, A. Olechowska, M.L. G. P., dawne koleżanki, A. 
Czuperska, H. Hoppenfeld, E. Tom; panowie: W. Poeche, L. 
Zawisza, M. Senftman, H. i M. Kaniower, T. Vogelbaum, I. 
Wolski, I. Matuszewski, J. Rębajło, S. Herkner, M. Wroczyń
ski, S. Borecki, O. Seenian, L. Chwiralski, Mi. L. i Ol. M., G. 
Heller, M. Romaszewski, Cece, G. Płatek, C. Mędrkiewicz, 
M. Wróbel, K. Bełkiewicz, EsefiGea, S. Majorpwicz, A. 
Wilczek, J. Pomper, J. Weisgold, L. Mamelok, K.Sliwowski, 
K. Domański, K. Mikulski, Z. Szczawiński, J. Neuding, A. 
lenenbautn.

Z prowincji pp: Andziula S. z pod Ojcowa, E. Cederbaum 
z Lublina. D. Levy’ z Łodzi, M. Mokrzycka z Brześcia Litew
skiego, R. Kuczyńska z Aleksandrowa pogranicznego, A. Wi- 
Ławer z Łowicza, A. Lilienstern z Lublina, Z. Winnicki i M. 
'''innicka z Lublina, R. Jungiewicz z Kielc, A. Lubotynowicz 
z Łomży, J. Silberman z Nowo-Radomska, J. Marsop z Ło- I 
®zi, B. Zimnawoda z Częstochowy, J. Grabowska z Ogorzelic, I 
D. Głowińska z Konina, J. Jaeken z Rudy Pabjanickiej, N. , 
Bem z Będzina, J. i W. Niewiarowskie z Kielc, E. Morzkow- ! 
ski z Łodzi, R. M. i A. Rajchmanówny z Piotrkowa, A. M. Te- 
Hiersohn z Płocka, W. Krotoszyński z Lodzi, W. Kuczkowski 
z Kijowa.

Z zagranicy pani H. Beeth z Krakowa.

Ostrzega się przed naśladownictwem.

B.C
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Księgarnia i Skład Nut Maurycego Orgelbranda w Warsza
wie, naprzeciw posągu Kopernika.

Najnowsze dzieła treści religijnej i moralnej, wy
dane nakładem własnym lub na skład główny otrzymane:

Róggl Aloizy Ksiądz Opat Infułat, Podręcznik do ambony i konfesjonału, z do
datkiem zbawiennych uwag dla szczególnych rodzajów penitentów. Z szóstego wy
dania niemieckiego przełożył Ks. Jan Prusałajtys, cena rs. 2, w oprawie półskórek, 
z brzeg, czerw. 2.80.

Granello O. Dominikanin. Sposób odmawiania Różańca, błogosławieństwem O. S. 
Leona XIII obdarzony. Przekład O. Prokopa Kapucyna. Z 31-go wydania wło
skiego, kop. 20.

Tomasz a Kempis. O naśladowaniu Jezusa Chrystusa ksiąg IVJZ dodaniem upo
mnień zbawiennych. Wydanie piąte poprawione i pomnożone. Poradnik wierny 
z wydania niegdyś Księży Misjonarzy w Warszawie. Jedyne dokładne wyda
nie, z dodaniem do każdego rozdziału Upomnień Duchownych Ks. Lamen- 
nais, kop. 50. Na welin, papierze z obwódkami czerwoneini, rs. 1 20 kop.

Meric Eljasz Ks. Doktńr, Teologji, Profesor Theologji Moralnej. Błędy społe
czne obecnych czasów. Na język polski przełożył Ksiądz .Tan Prusałajtys, rs. 1.30.

Życie Najświętszej Panny w czytaniach majowych dla użytku rodzin cbrześcjańskich, 
.wypracował Ks. A. K. (Autor „Kazań Wielkopostnych”), 80 kop.

Niewiarowski Stanisław Ks. Prefekt .Szkoły Realnej Warszawskiej. Krótki wykład 
Historji kościoła Katolickiego, kop. 60, w opr. kart. kop. 75;

Stojakowski Piotr Ks. Katechizm rzymsko-katolicki mniejszy, wydany staraniem 
Ks. Stanisława Niewiarowskiego, obecnego nauczyciela przy Szkole Realnej w War
szawie. Wydanie czwarte kop, 20.

Liguori Alfons Święty. Jak żyć powinien chrześcjanin. Tłomaczenie O. Prokopa 
Kapucyna. Wydanie trzecie kop. 30.

Koronka, litania i akty pokłonne N. Marji Panny Szkaplerza Świętego. Wydanie nowo 6 k. 
Czepulewicz Marcin Ks. Homilie na wszystkie Niedziele i Święta doroczne, mawia

ne w kościele katedralnym Sejneńskim. Mogące służyć jako podręcznik dla młodych 
kaznodziejów i do czytania dla rodzin cbrześcjańskich w domu, mianowicie dla tych 
osób, które w kościele często bywać nie mogą, rs. 3.

Michniewicz Jan Ks. Pokój serca i środki do znalezienia go i utrwalenia, rs. 1.80. 
Szlagowski Antoni Ks. Mowa żałobna nad zwłokami -ś. p. Ks. Teofila Osińskiego, Pro

boszcza Parafji Wierzbno, powiedziana w Wierzbnie dnia 25 Stycznia 1893 roku.— 
Dochód przeznaczony na pomnik dla zmarłego, kop. 40.

Chmielewski Antoni Ks. Nauki na Niedziele i Święta całego roku, miane w Kol-
legjacie Łowickiej. Tom I rs. 1.80, Tom II rs. 2 i Toin III-ci rs. 2.80. 

Kwiatkowski A. Skarby utracone kop. 15.
„ „ Papierosy i dzieci. Przestrogi dla rodziców kop. 10.
w „ Sługa. Kilka, uwagi godnych pytań............................................ kop. 10.

Kwiatkówski A, Przyjaciele zbłąkanych .....................................• kop. 20.
„ „ Czwarte przykazanie dla ubogich ojców i matek , . . . . kop. 30.

Domaszewicz Jan Ks. Oblubienica boska. Mistyczne objaśnienie pieśni nad pieśniami 
Salomona (Canticuni canticorum). Z dzieł Św. Franciszka Salezego, Doktora Kościoła 
Biskupa i Książęcia Genewskiego, kop. 40. 1052r

l

Zamawiać można w Składzie Nasion Alfred
Grodzki, Senatorska 33 i na Złotej u rządcy 
domu Ni 22:—Amerykany Szainpion i Imper- 
jal, po rs. 1 kop. 30.—Łaciaki po rs. 1 kop. 
60 za korzec.—Ceny później mogą być pod
wyższone, 1953

Ubezpie
czeni otrzy

mują dodatkowe 
ulgi „na wypadek 

choroby lub niezdolno
ści do pracy," na zasadzie któ

rych Towarzystwo nie pobiera od ubez
pieczonego w czasie obłożnej choroby przy

padających składek i wypłaca ubezpieczonego 
kapitału niezwłocznie bez względu na termin polisy 

w razie kalectwa lub niezdolności do pracy, pozostałą zaś 
/, części ubezpieczonej summy Towarzystwo wypłaca w terminie 

polisy ubezpieczonemu lub jego spadkobiercom. 1653
Poszukuje się Agentów w Warszawie na bardzo korzystnych warunkach.

Towarzystwo Ubezpieczeń na życie 
L’URBAINE 

działające na mocy NAJWYŻEJ udzielonego 
pozwolenia z dnia 2-go Czerwca 1889-go r.

GŁÓWNA REPREZENTACJA
na Królastwo Polskie

W WARSZAWIE,
Mazowiecka

Między Placem Teatralnym, a Placem św. 
Aleksandra, zgubiony został srebrny mas- 
sywny portc-cigares, kauk.izkiej roboty, 
Z literami russkiemi P. S.—Oddać proszę na 
Trębacką .V? 11, m. 3» 1961

Pierwsza w języku polskim

Szkoła na Melodykon,
czyli Fisharmonję—Organ pokojowy,

ułożona przez

Cena rs. 2,
wydana została nakładem GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie

Filja w Łodzi, ulica Piotrkowska 46. 1050r
Do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i prowincjonalnych.

F. ŁAPIŃSKIEGO ~
Najdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węglem i Drzewem 

Najlepsze gatunki węgli z odstawą 95 kop. 
Drzewo sosnowe suche, sążeń kubiczny rs. 15.

Większym odbiorcom, ceny zniżone.
Kantor Główny: ul. Marszałkowska Nr 101. — Skład: ul. Sre

brna Nr 3, — Telefony. 960r

DRZEWC

I

Dla Warszawskiego Instytutu Głu
choniemych i Ociemniałych, potrzeba;

200 korcy kartofli,
430 pudów kapusty.
80 pudów marchwt
40 pudów pietrnszkip

250 pudów buraków, 
.15 pudów cebuli.

chc^  

rji tegoż Instytutu, Plac"św. Aleksan
dra M 6. 1954

y podjąć się tej dostawy, ze- 
laracje swe złożyć w kancela-

i •*'

A/A KALOSZE GUMOWE
ROSmSKfl-AffinffiKIEGO 

TOWARZYSTWA WYROBÓW GUMOWYCH 
w Petersburgu, 

reprezentowanych przez firmę

Rymarska Nr 12, dom Br. Lesser.
UWAGA.. Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 HERBY PAŃ

STWA oraz TRÓJKĄT z napisem „St.-PETERSBURG,” gdyż kalosze 
z podobnemi znakami 'lecz bez herbu Państwa i trójkątu, pochodzą 
z innych fabryk nie zaś z fabryki Petersburskiej. -7^1 1383

U

Księgarnia Nakładowa

Nowy-Świat M 41.
Poleca następujące nowości:

Dzieje literatury powszechnej z ilustra
cjami tom IV, część I, str. 481. Opra
cowane przez Ed. Porębowicza, J. A, 
Święcickiego i Feliksa Jezierskiego.— 
Rs. 2, z przesyłką pocztową rs. 2.30. 

Goethe: Wilhelm Meister w tłumaczeniu 
Pietra Chmielowskiego, (str. 832). Rs. 
3, z przesyłką pocztową rs. 3 kop. 60. 

Dr. Paweł Sollier. Psychologja idjoty i 
głuptaka, .przełożył Dr. Mieczysław 
Goldbaum z 12 tablicami rs. 1, z prze
syłką pocztową rs. 1 kop. 15.

Zapolska Gabryela. We krwi, powieść 
współczesna w dwóch tomach, rs. 1 
kop. 80, z przesyłką pocztową rs. 2 
kop. 10.

Zamówienia z prowincji uskute- 
czniają się iakże odwrotną pocztą i 

za zaliczeniem poćztowem.1025r

Broszura

znaczenie, zdrowy stan i 

pislwfflie tjchte, 
napisał Prowizor 1049r 

A. i. Osłrounw.
Sprzedaż po 10 k., w aptekach,

składach aptecznych i w księgarni jtoi 
N. P. KARBAŚNIKOWA. p

IHujia 40,
 wprost- Hotelu Polskiego, 1959 
poleca w wielkim wyborze goto

we szwedzkie marynarki na flaueli i 
futrze, palta i spodnie po jaknajprzystę- 
puiejszych cenach,
Mfc* Obstalunki wykonywają ••SSWYJ 

się prędko i akuratnie.
team--------- -------------- -—---------

50% S 50%
Z powodu zwinięcia Fabryki Trykotaży, 

sprzodaje Pończochy, Koszulki, Kaftaniki i 
Kamasze wełniane, z ustępstwem 50"/n od I 
ceny fabrycznej. 1929
Sprzedaż odbywa się ul. Świętokrz.yzka ,N» 10.

Od zaziębienia 
Garnitury Kutnerowe, 

Firt Erilretowj na funty i arkusz? 
oraz Pierze i Puch zwyczajny, 

Kołdry gotowe 
Atłasowe, Adamaszkowe, Tybetowa, 

Bajowe i inne. 

Watę z własnej fabryki, 
oraz przyjmują się Kołdry do szycia.

Poleca 1667

SM Townrów Łekciowych i Waty,
PO CENACH NISKICH.

R. KOECHER, Podwal X 7.

W dniu 29 Września (11 Paździor* 
S/*®* nika) 1893 r, o godz. 10-ej zrana, 
w Warszawskim Sądzie Okręgowym w sali 
posiedzeń Wydziału III Cywilnego, sprzeda
wane będą w drodze działów dwie nierucho
mości Warszawskie, do sukcesorów Józefa 
Szpiro należące, a mianowicie: 1903

1) Nieruchomość Jfi 1776 a—32 przy ulicy 
Świętojerskiej, ogólną przestrzeń około 18217 
łokci kwadr, obejmująca, obciążona pożyczką 
To warz. Kredytowego Miejskiego 28,000 rs- 
i dająca rocznego dochodu przeszło 15,000 
rs., który to dochód może być powiększonym 
przed dobudowanie oficyn na pozostały m placu, .

2) Nieruchomość M 1800—15 przy ulicy
No winiarskiej położona, obejmująca około 
łokci kwadratowych 9650, obciążona pożyci* 
ką Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
w ilości rs. 35,000. dająca dochodu około rs- 
19,000 rocznie. Nieruchomości te sprzedali0 • 
będą oddzielnie, z których 1) licytacja Ni0' 
ruchomości 1776 a—32 przy ulicy Święto*
jerskioj, wprost ogrodu Krasińskiego położo* 
na, zacznio się od summy szacunkowej rs- 
100.346, a 2) licytacja Nieruchomości 
1800— 13 — 15 przy ulicy Nowiniarskiąjj 1 
może rozpocząć się. od summy niższej n»* 
summa szacunkowa rs. 139,798 rs.—O szcz0* 
gółach tyczących się sprzedawanych Nieru* 
chomości, dowiedzieć się można z ksiąg hy* 
potocznych, u Komisarza Sądowego Krasu* 
skiego (ul. Jerozolimska -V, 29) i od L. Dy" 
tnianu (ul. Nowmiarska M 13—15—1800)^

Powieść odznaczona zaszczytnie na konknr- ' 
sie „Kurjera Warszawskiego”, z 52 illustra- ' 
cjami w tekścio Czesława Jankowskiego.— i 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lcwentala. Nowy-Swiał X 41 1

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach Sodownik.

Poszukuje się zdolnego, gruntownie wy* 
kwalifikowanego słodownika, do natychm'11' 
stowego objęcia posady.—Oferty proszę nad0- 
słać do Zarządu fabryk „Wola Krysztop01'* 
ska", st. Piotrków. 1950  i
Warzywa, Ciemniaki i Owoce na zimę, 

z Jankowa. i045r
pole ca Skład Nasion

„Osrfiflnii! Polski” Mamrta 1)
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MAGAZYN OBIJWIA

SKŁAD HERBATY
DOMU HANDLOWEGO

SKŁAD GŁÓWNY
Krakowskie-Przedm. Nr 15.

546r

Hielańska 9. w Jfotelu Paryskim.
Zaopatrzony został w wielki wybór wszelkiego rodzaju Futer gotowych 

męzkieh i damskich, mufek i kołnierzy. Futra w błamach i skórkach oraz 
czapki futrzane. 1

iftsy Przyjmuje się także wszelkie obstaluuki i przerabiania.
Celem zjednania sobie większej Klijenteli, postanowiłem sprzedawać wyżej $ 

wymienione towary po cenach możliwie nizkich, z czem mam honor polecić się k 
Szanownej Publiczności, pozostaję g
1966 Z poważaniem Sz. Karmazyn.

Gatunki herbaty w papierowych etykietach w cenie za funt rs. / k. 
40, rs. 1 kop. 00, rs. 1 kop. 80, rs. 2, rs. 2 kop. 20, rs. 2 kop. 40, pakowa- 
110 Vo Va> Vo Vs f- ’ na rs- kop. GO, rs. 2 kop. 80, rs. 3, rs. 3 kóp. 50 
rs. 4, rs. 5 i rs. 6 w */,, Va> ‘A funta.

Paczki dwułutowe po kop. 10, jedno-iutowe po kop. 5.
Herbata w kryształowych różno-kolorowych hermetycznych herbatni- 

cach za funt rs. 2 kop. 30, za f- rs- 1 kop. 15 i w metalowych ‘/o 'li 
*/4 funta od rs. 2 kop. 30 do rs. 3, w jedwabnych rs. 3 kop. 5*0 i rs. 5, p. 
w herbatnicach papier Mache z rysunkami rs. 3 kop. 50 za funt.

Wyższe gatunki herbaty, pakowane w Chinach w oryginalnych chiń
skich pudełkach po 2 i 3 funty, w cenie za funt rs. 3, rs. 3 kop. 50, 
rs. 4 i rs. 6.

Herbata prasowana z wyborowego materjału w Chańkou.
Warunki dla PP. handlujących bardzo dogodne.
Szczegóły w cennikach, które na żądanie wydają się w naszym skła

dzie i wysyląją się pocztą franco.
Herbatę naszą nabywać można w wielu składach w Warszawie 

i na prowincji. 1904

Biuro Techniczne „GUDRONIT”
Budowniczego A« Ciszewskiego i S-ki, 

ii rakowskie-I*rzed m teście 4 4# 
w Warszawie.

Osuszanie mieszkań. — Tępienie grzyba drzewnego.—Nowy spo
sób tynków wapiennych na drzewie. — Wentylatory pokojowe i na 
kominy, radykalnie usuwające dymienie tychże. 1962

  

Koszule mezkie i damskie kolorach, Kołnierzyki i Mankiety fasonach, Halki i' flanelowe, 

Pończochy jedwabne fantazyjne, Chustki i ^±0, Spinki, Krawaty i Szelki pa- 
ryzkie, poleca Magazyn Bielizny Damskiej i Męzkiej, oraz Skład Płócien i wyrobów pończoszniczych

OTtRWa od 1829 roku, poleca;

w Warszawie, Niecała Nr 4.
Herbata czarna, kwiatowa, żółta, zielona, zatchła, zatchło< 

rozanista w Moskwie pakowana pod Rządową banderolą. *

Nowy-Swiat 69; 1-sze piętro,
Dostawca Teatrów Rządowych Warszawskich.

Poleca wybór gotowego obuwia damskiego, męzkiego i dziecinnego, 
nader przystępnych cenach, oraz przyjmuje obstaluuki według żądania, z czem 
poleca Szanownej Publiczności. ______ ihm.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Października r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1894 dla aresztantów warsza
wskiego aresztu policyjnego artykułów żywno
ści, w warunkach licytacyjnych wyszczególnio
nych, od cen zamieszczonych w wykazie do 

warunków załączonym.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej przed poi., na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym, ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy 
m. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs. 763, które nieutrzymu 
jącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie 
wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do dekla 
racji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej, 1031r

OSTRZEŻENIE.
Biuro Centralne sprzedaży żarowych lamp gazowych

Podaje niniejszem do wiadomości ogólnej, że lampy żarowe ga-
D.ra Ąuera ^kez koszulek** nie istnieją, i że wszel- 

>nne reklamowane lampy „bez koszulek** nic wspólne- 
b° 2 lampami systemu naszego nie mają. 1916

Bim Centralne sprzeSaży żarowych lamp stażowych
_A. -

143, Marszałkowska, 143,—Telefonu M 747. 1918

ALBUMY DO POTDGRAFIJ.
własnego wyrobu, w wielkim wyborze, po cenach wyjątkowo nizkich,

poleca Skład Papieru
A. CHODOWIECKIEGO,

ulica Senatorska 22, róg Bielańskiej. §

największy wybór
w najlepszym guście oryginalnych deseni 

paryzkich.
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BARDZO KORZYSTNE 11

noszukuję lekcyj matematyki. Nowogrodzka
I 21, m. 7. Od 5-ej wieczorem. 34276

^stojny, ze stanowi- Łjiemka wykształcona ma ki 
się. Pożądaną jest ła- Hnych. Nowogrodzka 15—5.

Huchalterji i rachunkowości handlowej
Ł nauczyciel S. Rogulski Niecała 4. 34326

Zajęcie dla Panów Prokurentów, Kasjerów lub Buchalterów, 
oraz dla Panów Agentów handlowych, nie absorbujące w niczem 
pracy bieżącej, wymagające jednakże dobrych stosunków. — Tyl
ko poważne referencje i ludzie o dobrych stosunkach uwzglę
dniani będą. — Oferty pod lit. Z. P. składać należy w kantorze 
Kurjera Warszawskiego. 1955

O ardzo tanie lekcje rysunków. Nowogrodzka
D.V21, m. 18. 34280

Hanka i wychowanie.

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau- 
czycielki, nauczycieli, bony.34380

LTisserant, metr muzyki, udziela gry for- 
„tepiąuowej, oraz harmonji i historji mu
zyki. Żórawia 10. 32700

Kawaler lat średnich, katolik, posiadający 
kilka tysięcy rubli oszczędności, wyjeżdża
jąc na wyższą posadę sądową do Cesarstwa, 

pragnąłby wyjechać z żoną, której dla braku 
czasu poszukuje drogą anonsu. Poszukiwana 
osoba może być panną lub wdową bezdzietną, 
od lat 24 do 32, z dobrej rodziny, wykształco
ną, z posagiem mniejszym lub większym, ale 
zawsze z gruntownemi zasadami moralnemi i 
starannem domowem wychowaniem. Panie 
traktujące rzecz poważnie, uprasza się o spie
szne nadsyłanie listów pocztą: „Warszawa 
poste-restante, Kujawiakowi 44, veni, vidi, 
vici". z zawiadomieniem w Kurjeize o wysła
niu listu. 34045

Potrzebna na wyjazd nauczycielka, russka, 
z fraucuzkim, niemieckim i muzyką. Biuro 
nauczycielskie, Załę.ski, Mazowiecka 16. 34348

Wielki Magazyn Wiedeński 
Ubiorów Męzkich 

Miodowa 2, 
poleca się: trwałością i taniością swoich wyrobów 1906

Osoba inteligentna, muzykalna, do lat 30, 
posiadająca dokładnie język russki, pożąda
na jest na wyjazd, dla zaopiekowania się 

dziewczynką. Oferty z adresem składać pod 
lit. „Ł. W." w kantorze tegoż Kurjera. 34386

Agronom rządca z praktyką, najlepszemi re
komendacjami, żonaty, poszukuje posady 
zaraz lub od 1-go stycznia. Zgłoszenia: St. 

Drecki, Senatorska 22, Warszawa. 33972

Francuzki wykształcone, świeżo przybyłe 
swoim kosztem, do umieszczenia zaraz. 

.Biuro nauczycielskie, Załęski, Mazowiecka 
16. 33880

a figielka wykształcona daje lekcje. Krakow- 
Askie-Przedmieście 30, mieszkania 14. 34383

Osoba zacnej rodziny poszukuje miejsca do 
towarzystwa i wyręczania pani. Od 12-ej 
do 4-ej, Zielna 42—13.34212

aptekarski uczeń z trzechletnią praktyką 
Hposzukuje kondycji. Piękna Jfi 46, mieszka
nia 4. 34301

4-te piętro, od godz. 1 do 6-ej. 34012

KUhJEłt WARSZAWSKI, — Dnia 7października 1893r?

■Młody człowiek, przyzwoity, z kaucją, po- 
Iłlszukuje miejsca do cukierni pierwszorzę
dnej za kelnera. Wiadomość: Włodzimierska 
Jfi 10, m. 27. 34307

Do towarzystwa młodego człowieka o 
wsi poszukuje się byłego obywatela zlC -e 

skiego, który otrzyma przyzwoite utrzyma" 
i 100 rs. na swoje wydatki. Wiadomość: Ma 
szałkowska Jfi 132, stróż wskaże. 341J,

Kawaler młody, przystojny, ze stanowi 
skiem, pragnie ożenić się. Pożądaną jest ła
dna, młoda panienka, mająca byt choćby skro

mny. Poważne oferty „Prawemu* poste-rest., 
zawiadamiając._________________ 34214

List dla „Alfonsa 123” na poczcie.
34257

RB lody człowiek, energiczny, który początko- 
nl wo ukończył praktykę w warsztatach je
dnej z większych fabryk żelaznych, następnie 
obznajmiony z wszelkiemi ostatnio wymagal- 
nemi przepisami fabrycznemi, którą to czyn
ność prowadził jako zawiadujący, poszukuje 
odpowiedniej posady. Oferty w kantorze Kur
jera dla „J. M. Jfi 26.’ 33634

A Specjalna szkoła kroju, szycia, ubio- 
.rów damskich, Chmielna 24, Zgoda 3, 
Emilji Ehrenkreutz, uczennicy Wortha, pod 

firmą „A la Parisienne". Zapisv każdodzien- 
nie. Pensjonarki przyjmuję. 34328

Nauczyciel wyższy, z długoletnią praktyką 
Hi poważną rękomendacją, poszukuje lekcyj, 
korepetycyj lub kondycyj, w miejscu Inb na 
wyjazd. Włodzimierska Jfi 2, m. 5. 2368r

Osoba uzdolniona w krawiecczyźnie posza* 
kuje zajęcia w domu prywatnym. Ul. W*' 

dok Jfi 4, m. 6.34393

Nauczycielka z wyższym patentem poszu
kuje lekcyj, może być za obiady. Oferty 

przyjmuje kantor Kurjera pod wyrazem „Ire
na.* 34289

notrzebny jest korepetytor do ucz. 2-ej kl. 
I realnego gimnazjum, za wynagrodzeniem 
3rs. piiesięcznie. Ulica Chmielna 76, mieszka
nia 10. 34278

Znając metodę poglądową, poszukuję m>Ć 
sca stałego w Warszawie, demi-place 1"“ 
parę godzin zajęcia. Salomea, Schr. Nau®*" 

Zielna 9. 33979 z

poszukuję demi-place bez dopłaty za fr»°' 
I cuski i muzykę, albo do towarzystwa os®' 
by starszej lub młodej. Oferty proszę skW' 
dać do Ku: jera W’arszawskiego dla „Le°* 
kadji”. 33556

Gimnazistka z ateetatem poszukuje lekcyj 
i uczy muzyki. Smolna M d. 11, m. 2. 33990

Lekcje języka francuskiego. Chmielna 56, 
mieszkania 7, prawa oficyna, parter. 34351

Zdolny fotograf, pozer-operator i retusz®" 
posiadający kilkunastoletnią praktykę \ 

pierwszych firmach mogący objąć cały kier"' 
nek artystyczny, poszukuje odpowiedniej P°' 
sady w Cesarstwie lub na prowincji. Adr®^ 
Warszawa, ul. Nowogrodzka Jfi 23, miesz»" 
nia 11.________________________ 2346r
Znam krój i krawiecczyznę, poszukuję z»K 

cia w domu prywatnym na przychodnią 1® 
ze wszystkiem. Dobra Jfi 7, w składzie 
dlin. 34260

poszukuje zajęcia w domach prywatnych 
1 panna znająca dobrze krój i krawiecczyznę- 
Oferty pod „Antonina 3’ przyjmuje Kurj®r 
Warsz. 33977 

fi^łody człow-iek poleca się w godzinach wie- 
lllczornych jako sekretarz lub lektor. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego dla 
O. X. O.______________________ 34069

Młoda osoba szuka miejsca gospodyni. Tam
ka 19—23. 34333

poświadczony nauczyciel, izraelita, poszu- 
Lkuje wieczornego zajęcia. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera: dla „Energicznego i sumien
nego G." 34320

Adres: Potrzebna zaraz młoda nauczycielka, 
z francuzką i dobrą russką konwersacją, do 
zaopiekowania się dziećmi i zarządu domem. 

Oferty przyjmuje Kurjer pod „Obcy.” 34155 
Adres: Biuro, nauczycielskie pierwszorzędne 

Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, oficyna, par
ter. Ma do umieszczenia wysoko wykształco
ne nauczycielki, nauczycieli i bony różnych 
narodowości. 34143

Niania w średnim wieku, inteligentna, po
szukuje miejsca. Wiadomość w sklepie pie
czywa, ul. Wilcza Jfi 26 A. 34112

A figielka będąca na demi-place ma parę go- 
Adzin wolnych. Rekomendacje wyjątkowo.— 
Redakcja „Gazety Rolniczej”, Warecka 7, od 
10—1-ej. 34200

Potrzebny uczeń gimnazjum filologicznego 
klasy 5-ej na korepetytora. Ulica Rybaki 
26, mieszkania 2. 34064

liczeń aptekarski z 2-letnią przeszło prakty" 
Uką pragnie pomieścić się w aptece. No^f 
Świat 22, m. 6. 39273

Do fabryki kwiatów potrzebne są P®V"Z 
podręczne i biorące roboty do domu.

per, Leszno 49. 82947

lAłykształcona niemka poszukuje zaję®** 
W na godziny lub demi-place. Oferty PrZ-',j 
muje Kurjer Warsz. pod „Olga Jfi 96.” 340>

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo- 
wiecka 11. Dąbrowska. 32747

poszukuję na wieś gimnazisty, na przygo- 
U towanie chłopczyka do 3-ej klasy. Smolna 
19-4.  34349

paryżanka ma kilka godzin wolnych, 
lumiarkowana. Ulica Żórawia Jfi 3, m- 
4-te piętro, od godz. 1 do 6-ej. 34012 .
i lekarz poszukuje miejsca na prowincji 
i wypieka pieczywo polskie i tureckie, 
objąć zarząd piekarni. Wiadomość: Leopoldy' 
na 12, m. 17, Lipkowski. 34353__
ęłużąca niemka z dobremi świadectwami, ” 
uśrednim wieku, poszukuje miejsca do dz*®" 
cka. Złota 32. Wiadomość u stróża. 343*;

inteligentna osoba szuka miejsca do małych 
Idzieci. Zna języki francuski, russki i polski. 
Zgoda Jfi 5, m. 14. 34304

Kawaler lat średnich, rolnik, poszukuje po
sady: rządcy-pomocnika-kasjera, z ładnem 
pismem, magazyniera, zna rybołówstwo postę

powe, inkasenta, składnika, z russkim. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla „Poręczenie hypotecz- 
ne." 32518

Osoba z dobrej rodziny poszukuje miejs®8 
jako gospodyni lub do zaopiekowania sl® 

dziećmi, na wyjazd lub w Warszawie. Święt®' 
krzyzka Jfi 7, ni. 21.___________ 33971_____
Osoba w średnim wieku, posiadająca chi11' 

bne świadectwa, znająca języki polski, ni®' 
miecki, poszukuje odpowiedniej posady do/®' 
rządu domem; zna się doskonale na kuchni-'- 
Hoża 47, mieszkania 2. 33997

Niemka rodowita, z patentem, znająca języ
ki: russki i polski, udziela lekcyj konwer
sacji niemieckiego. Może być za obiad. Oferty 

przyjmuje Kuijer Warszawski pod wyrazem 
„Chmielna." 33632
Nauczycielka muzyki udziela lekcyj na 
Hswoim fortepianie; tamże pomieszczenie dla 
panienki z muzyką, za cenę umiarkowaną. 
Chłodna Jfi 2—14. 33984

1QQ JAROSŁAWSKI MAGAZYN 1QC
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w różnych szerokościach, oraz stołową i pościelową bieliznę, a także Barchany białe i kolorowe KOŁDRY WATOWE, wełniane i Jedwa
bne. Chustki wełniane i Trykotaże. Męzką i Damską Bieliznę gotową. Przyjmuje wszelkie obstalunki.
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Realista skończony poszukuje lekcyj, kore
petycyj. Krucza 49, ni. 9.___ 33551_____

Szkoła rzemiosł żeńska Korycińskiej, Kra- 
kowskie-Przedmieście 17, zapisy na krój su
kien, bielizny, szycie, haft, stroje, krawaty, 

pończosznictwo, tkactwo, robótki ręczne, ko- 
szykarstwo, introligatorstwo, rysunki, wypa- 
lanie, malaturę. Pensjonarki przyjmuje. 34168

loda panienka, ze świadectwem konserwa- 
Ifltorjum, poszukuje miejsca na wyjazd lub 
w:\Varszawie. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Teodozji,”_______ ___________ 34000

Młoda russka poszukujelekcyj. Wiadomość: 
Nowy-Swiat 38, m. 10. 33993 Bona izraelitka i gospodyni z długoletniemi 

świadectwami poszukują miejsca. Pawia 
12-3. 34286
nziewczynka obeznana w sklepie niciar- 
Uskim poszukuje zajęcia. Śliska 30, mieszka
nia 14. 34374

List dla „Poraja Zagłoby’ wysłany poste- 
restante.___________ 34275________

List wysłany do Poraja Zagłoby od Filutka 
czarne oczy.______________ 34282_____

List wysłany dla Fachowca P. A. S. od A..... 
34281

inn rul>ii za wyrobienie posady administt® 
lUUcyjnej na prowincji urzędnikowi. Of® g 
ty w Kurjerze dla „Administracyjna.” 34g>

b) Zaofiarowana.

Blacharz uzdolniony potrzebny zaraz 
kantoru „Gudronit”, Krakowskie-Przed®1® 

ście 44. 34350

Czeladnik tapicerski zdolny potrzebny 
zakładu tapicerskiego, Nowy-Świat 42, 

uczeń. 34296

rjoraj Zagłoba ma list na poczcie.
£____________________________34345

noraj Zagłoba" ma list poste-restante od 
„TE. F._____________________ 34354

Wdowiec lat 30, szlachcic, inteligentny, 
przystojny, mający 36 tysięcy rubli w nie
ruchomości, z powodu braku czasu pragnie po

znać w celu matrymonjalnym pannę lub wdo
wę tą drogą anonsu. Panie traktujące rzecz 
serjo, raczą przesyłać oferty i zawiadomić w 
Kurjerze poste restante Warszawa dla „Pora
ja Zagłoby", za okazaniem kwitu Kurjera 
Warszawskiego. 33745

F o b a (1 y i prace.
a) Poszukiwane.

R\ Prowizor farmacji poszukuje miejsca w 
A/aptece; znając zasady chernji mineralnej, 
organicznej i technicznej, chętnie przyjmę 
miejsce w fabryce. Na żądanie przedstawię 
chlubne świadectwa. Łaskawe oferty proszę 
złożyć w kantorze A. Wróblewskiego i S-ki, 
Trębacka 13 w Warszawie, dla „Farmaceu
ty?33566

"’ieinka wykształcona ma kilka godzin wol' 
. • ” „.................  34337

Osoba inteligentna poszukuje miejsca ka- 
sjerki lub ekspedjentki. Poważne rekomen

dacje i poręczenie. Oferty przyjmuje Kurjer 
• Warszawski pod lit. Ce. Ł. 34277^

phłopiec obeznany ze sprzedażą wódek, 
Ljący dobrą rekomendację, potrzebny. Dłn» 
Jfi 9, m. 5. 34279  
DO introligatorni, Elektoralna 10, P®tr^’ 

bne dziewczęta, które pracowały już w 
fachu. 34159

Otudent uniwersytetu, doświadczony i su- 
Umienny korepetytor, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Wiadomość: ul. Piwna Jfi 47, 
m. 4, (pierwsze piętro), od 3—5. 2372r
Qtudent prawa, sumienny korepetytor, po- 
Oszukuje lekcyj lub korepetycyj. Oferty: 
Wielka 33, u stróża pod literami J. F. 2366r
ętudent uniwersytetu, sumienny i doświad- 
Uczony korepetytor, poszukuje lekcyj, kore
petycyj lub kondycyj na miejscu. Bracka 11, 
mieszk. 13. 2363r
ętudent russki, filolog, poszukuje lekcyj ję- 
Ozyka russkiego i starożytnych, przysposabia 
do szkół, na patent i na świadectwa nauczy
cielskie. Chmielna 5, m. 60. 2364r
rtudent-matematyk, z językami, poszukuje 
Okorepetycyj. Aleksandrja 6—8, od godz. 
3-6. 2365r
Otudent uniwersytetu przygotowuje do egza- 
Ominów, udziela języków starożytnych, ma
tematyki i russkiego. Śliska 9, m. 10. 2367r
ęzkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
vskiej, Szkolna 8, udziela lekcyj malarstwa, 
rysunków, z gipsów, z natury i żywych mo
deli, oraz sztuki stosowanej w najobszerniej
szym zakresie. Kierunek objęli artyści mala
rze: Feliks Cichocki i Bronisław Wiśniewski. 
Semestr (półrocze) rysunków, rs. 10. Szkoła 
przyjmuje pensjonarki. 33892
Trzy miesięczne kursa gimnastyki, dla nau-
1 cielek domowych. Mazowiecka 5; tamże 

nauka massażu. 33212
||czennica konserwatorium poszukuje lekcyj 
Uza obiady lub wynagrodzenie. Grzybowska 
9, mieszkania 11. 34135
lakład frooblowski Janiny. Adres: Zgoda 1, 
£róg Chmielnej. 33924
7a rs. 5 miesięcznie student-filolog udzielać i 
/.będzie lekcyj uczniowi klasy 2-ej, z jęz. rus
skiego i łaciny. W'spólna 44, m. 6. 2373r
yakład treblowski oraz szkoła wychowaw- 
£czyń Zofji Garbowskiej, Zielna 11. 33390
"lakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 
£ Marszałkowska Jfi 120, pomiędzy Złotą i 
Zgoda. 31872
yyczg sobie brać lekcje na flecie, od specja- 
Llisty. Żórawia 33, mieszkania 12, od godz. 
4—6-ej 34024

Doniesienia osobiste, 
alfons 123 ma list od S'amotnej 123.
A 34268
rla „H. M. 555” list wysłany.
b 34265
l/upiec Petersburga, prowadzący interes z 
fąpowodzeniem (gruziniec, katolik), inteligen
tny, lat 32, życzy ożenić się z młodą, inteli
gentną panną (katoliczką), mającą minimum 
dziesięć tysięcy rubli posagu. Łaskawe, wy
czerpujące oferty serjo uprasza poste-restante 
„Gruziniec." (Dyskrecja). 34245



Kr. 2^

Do magazynu bielizny E. Rogozińskiej, Se
natorska Ns 24, potrzebne zdolne podręcz
ne.34118

(I sobą umiejąca ładnie szyć kołdry, zechce 
się zgłosić na ulicę Senatorską Jfi 24, pier

wsze piętro. 34119

panna do kroju sukien potrzebna jest. Sena-
J_t°rska .V. 4, m. 14. 33994 

. j uipiceiSKl 1
—. Licytacyjna. Marszałkowska. 34101

Wiorciochowski, Źródłowa 6. ' 33617

POtrzebn”’zdolny retuszer ua wviazd ,ln sarstwa. Wiadomość: Podwale 24, u wlaEl" 
cielą domu. 84961 Cl’

CiSoaa dobrze szyjąca kołdry potrzebna za-
'laz. Elektoralna 7, mieszkania 38. 34'165

potrzebny jo»t zdolny introligator do robót 
•galanteryjnych na wyjazd do Cesarstwa.— 
Wiadomość w kantorze Jakóba Fajansa i S-ki, 
^°wosonatorskaJił3(>, dom W-goSoydla. 33562 
L, otrzebna panna służąca z niemieckim, z 

, “Mą krawiecczyzną i haftem. Wspól- 
m. 5. 33553

klientka z polskim lub russkim potrzebna za- 
tlraz. Hoża 51, ni. 5._____________3’4178
Kiiemka wykształcona, młoda, z russkim, po- 
Iłtrzebna na stałą do dziesięcioletniego gi
mnazisty. Oferty: Kurjer Warszawski „Szczę
sny.” 34285

potrzebne są panny uzdolnione i d~naulći 
za.k!adzie galanteryjno-futeralniczym L.

Leirzebite maszynistki do bielizny rwyczaj7 
j noj, zaraz. Nowo-Wielka 12, m. 6. 33600

^AViąd,^f"a-°{i'} "*en)*ta czworga dzieci. 
7~-7—,i: Wiślaną o, mieszk. 1. ' 34319
Fza dobr<n>e Paunl’ staników i podręczne 
szkanH ią wygrodzeniem. Bracka 3, mie-
Dutr—_______________ 34288
I ru. “cze" 3 dobrego domu do kanto- 
~~~-^szalkowsk;i. 109, m, 2. 34295
• kon\*J^na m'odtt inteligentna francuzka do 
feaa^ »lgLT|,w

Jj”1'" "kriciukl. Wlwfel- 
sklei * ' 2 pracownia A. Pniew-

------- ---------------- 24202
i W^?r*a maszynistka do krawiecczyzny. 

wspólna M 17. m. (i 237U

Dziurkarki do bielizny męzkiej mogą zna
leźć natychmiastowe zajęcie. Wierzbowa 6 

(hotel Angielski), mieszkania X° 80. 34308
fc usztarda. Poszukuje się człowieka cb- 
•“łznajmionego z fabrykacją musztardy. Ofer
ty złożyć w kurjerze Warszawskim dla „Fili
pa^ 34262________

Potrzebna jest podręczna. Nowosenatorska 
i Jfe7._______________________ 34214
Poszukuję do dzieci niemki umiejącej szyć,
• z dobrenii świadectwami. Ul. Krakowskie- 
Brzedmiościę &7, m. 6. 33324 
pf2yjm’-*jt/ do nauki prasowania bezpłatnie
• 1 potrzebuję prasowaczki. LI. Nowiniarska

__________________ 34169 
potrzebne zdolne panny do palt i staników. 
■Lfflożiu 10, m. 10.____________34042

. Otrzebne zaraz panny do szycia okryć dam- 
skich oraz maszynistki za dobre wynagro- 

2ynie. Nowolipie 9, Goldberg. 34137 
p®’iny uzdolnione podręczne do bielizny 

damskiej, do drobiazgów i uczennice potrze
bo zaraz. Aleksandrja 14 (na Seweryno- 

—227 m. 21, pierwsze piętro. 341Ó9

l_torską Ą4 4, m, 14______
potrzebna bona niemka. Pensja rs. 6. Lesz- 

ni, 6.  33953 
r?,nn,y uzdolnione, podręczne i do nauki po- 
i^i^bne do fabryki kwiatów. Długa 9. 33969 
f z] ^C2ne * ubieraczki do kapeluszy, tylko 
bnn ° 1101 za dobrem wynagrodzeniom potrze- 
sziitZaiil^ Magazyn mód Świderskiej, Mar- 
£S!h.owska 140. 33980
I" ?^2eBny czeladnik tapicorski na stałe. Sa- 
—- L|cytacyjna, Marszałkowska. 34101 
Pi je8t 2l0iua rękawiarka, stani- 
I czarka, podręczna do spódnic. Nowv-Świat 
84, mieszkania -.!6.

Do kwiatów!!! potrzebne podręczne i uczon- 
nice. Świętojerska 22, mieszk. 43. 33981

Do interesu handlowo-przemysłowego po
trzebny jest zdolny, rutynowany korespon

dent (izraelita) w językach polskim, russkim, 
ewentualnie i niemieckim. Oferty pod litera- 
»ai K. O. L. do Rajchmana i Spółki, Senator- 
Oka 26. 34379

| dn Pannyi zdolna spódniczarka i
n_ stai‘ików. Wiadomość: magazyn J. Ko- 

-- ^kięgo, Marszałkowska 145,____ 34022 
Pbrom?bna z,araz boI!a “icmha, młoda, z do
da Jft 1 jW'^doctwami. Ogłaszać się na Zgo
do 12 at ° ^Of“P°darza, zrara od godziny 9-ej 

__ 33948
» uczniowie do zakładu mecha-
Berr.n „ laęharskiogo i czeladnik blacharski. 
---- 34082
l dr!m?^n? kanny, jedna zdolna staniczarka, 
W skla<i»?« r'‘cz“a- Wiadomość: Freta Jń 35, 
p—lldziojnydh^________________ 34070
1 ''“charka z dobremi świadectwa-
T-^U&ka Nł 1, m. 2. 335.37
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Potrzebna zupełnie zdolna staniczarka, u- 
miejąca dobrze pakować. Pracownia Mali

nowskiej, Widok 14.___________ 34344_____
Potrzebne panny zdolne i podręczne do su- 

kien. Erywańska Ais 14._________ 343'18

Potrzebne są zaraz uzdolnione i podręczne 
__do haftu. Ul. Żelazna Jfz 46, m. 29. 34'330 

Hotrzeóny jest chłopiec do tapicera. Leszno 
I JCs 6, m. 2.____________________ 34329
r otrzebna panna podręczna do bielizny.— 
i Swiętokrzyzka 15, m. 12.___________ 34321

j Rotrzebne podręczne i uczennice. Szkolna
l Ki 8, m. 2. 34362
rożądana jest sklepowa na wyjazd,zdo- 
r brem świadectwem, do sklepu rzeźniczego, 
która już pracowała w takim zakładzie. Poro
zumieć się można listownie: Starka, miasto Ło
wicz.________________________ 34360_____
Potrzebna zdolna podręczna. Zgoda K» 5, 

m. 10.______________________ 34361

Rodowita niemka potrzebna zaraz na demi- 
__place. Wilcza 16, m. 2,___________ 34356 

ęubjekt dokładnie obeznany ze sprzedażą 
uprzedmiotów gospodarskich, mebli i żelazno- 
galanteryjnych towarów, potrzebny- do Uni
wersalnego magazynu S. B. Frumkin, Rymar- 
ska 3.________________________ 34106_____
Uczniów potrzebuje zakład ślusarsko-me- 

clianiczny, Nowy-Świat, 38, mieszkania 3.
Pierwszeństwo mają z prowincji.______ 34035
Oczeń potrzebny do felczera. Plac św. Ale

ksandra Jfi 8. 31778
liczeń potrzebny do magazynu bielizny Ja- 
Usieńskiego, NowosenatorskaA0._____ 34084
Uczeń potrzebny do zakładu felczerskiego.— 

Wiadomość: Bielańska 22, m. 6.___ 33564

Wojażer chrześcjanin, który majużrepre- 
zeatację galanterji lub t. p. towarów w 

kraju, zechce złożyć swoją ofertę w kantorze 
Kurjera pod wyrazem „Wojażer.”_____ 39284
Zdolne staniczarki, spóduiczarki i uczennice 

potrzebne. Ulica Marjańska 4, Krajew
ska-_______________________ 34264________
“ araz potrzebni są nakładacze lub nakładacz- 
£. ki do maszyn litograficznych Ottona Fleck, 
Chmielna K» 84—86. 34371
7:dohie maszynistki megą znaleźć zajęcie w 
Łfabryco gorsetów F. Toussaint, 36 Nowy- 
Swiat 86. 34081

E ilgielskie okrycie na jedwabiu sprzedam.
K W spólna 16-8.34378

Do sprzedania kołnierz męzki z bobrów 
kamczackich, nieużywany. Zobaczyć mo

żna: Wilcza 53, w sklepie spożywczym. Tam
że duże fikusy i filodendron. 34053

Ba tupną 2 sprseiiiiA"
R A) Obicia meblowe, kretony, juty, wełny, 
Rjedwabio, plusze, po cenach najniższych 
sprzedąje Fabryczny Skład Dywanów Kilty- 
nowicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 2246r
fi \ Rowery używane na gumach pełnych, 
łę/dętych i pneumatycznych, tanio poleca 
Ludwik Hilkner, Krakowskie - Przedmieście 

5. 2288r

Qo sprzedania garnitur czarny elegancki.— 
Śli-ka 14-3._______________ 33693

Do sprzedania garnitur mebli, lustro stoją
ce i balja duża. Topiel14, mieszkania 5. 

Tamże potrzebna jest panna do szycia bieli- 
z-iy, 34032

fi\ Kołdry watowe w różnych gatunkach 
ti ,'od 6 do 25 rs._______________________
fc\ Kapy pluszowe, rypsowe i pikowe wró- 
f .',/żnycli kolorach, deseniach i gatunkach.
S \ Materace sprężynowe, włosiane, wald- 
RJharowe, z wełny drzewnej (zdrowia) i sien
niki pikowane.
F \ Łóżka i kołyski oraz wszelkie obst.ilun- 
M/ki w zakresie pościelowym przyjmują 
się- 34384

Reparację rowerów uskutecznia tanio 
M/Ludwik Hilkner, Krakowskie-Przedmie- 
ście Ać 5. 2288r

ArJowogrodzka 15, m. 5. Z powodu nagłe-
.go wyjazdu sprzedąje się: 2 łóżka orzecho

we, umywalka, toaleta, szafki nocne, lustra, 
lampa, zegar, szafa i stolik do kart, wszystko 
zupełnie nowo. 33591
Rlgierka skunksy oraz palto elki z kolnie- 
Krzem bobry ameryk., cena przystępna, złożo
ne w składzie futer F. Himinl, Krakowskie- 
1 rzedmioŁcio 40, na 1-cm piętrze. 33970

'ł Kke-ile- Garnitury czarne, orzechowo, o- 
HAomany, szeslbngi, szafy, umywalnie, łóż
ka toalety, kredensy, stoły, krzesła, biurka, 
stoliki do kart, trema i inne meble sprzedało 
tamo Koperski, Elektoralna 45. 32295
fA Ż powodu zmiany posady sprż^lTijTt^ 
R/nio kompletne umeblowanie z 4-ch poko
jów, mało używane. Krucza 10, m. 9. 3.37.33
r \ Magazyn pościelowy J. F. Węglińskie- 
Fi/go, Nowy-Świat 62, poleca po cenach ni
skich:________ __________________________
a \ Rurki damskie sławuckio, Kołdry sła- 
H/wuckie, Białostockie, pluszowe, bajowe i 
wojłokowe.

r o sprzedania lando na kołach gumowych, 
ŁJ faeton na takichże, trzy faetouy małe, ko- 
czyk, amerykan, wolant, szaraban, bryczka, 
dwie karety używane. Aleje Ujazdowskie 

17. 33698

Do sprzedania maszyna parowa wertykal
na w dobrym stanie, o sile 18 koni, w fabry

ce A. Blazy et O-o, Czerniakowska )& 71. Wi
dzieć można w ruchu do soboty d. 7-go b. m. 
Wiadomość od godziny 1 do 3-ej po południu, 
na miejscu.34074

Do sprzedania całe urządzenie wiatraka, 
cylindry, walce Gansa, kamienie francu
skie i transmisje, wszystko nowe. Wiado

mość u adwokata przysięgłego Dziewulskie
go, Trębacka 11. 34372

Qo sprzedania brylantowe kolczyki. Żóra- 
wia 15, m. 10. 34370

po sprzedania kareta potrójna, lando i fae- 
Uton, wszystko odnowione. Aleja Ujazdow- 
ska Jw 29.34359

Do sprzedania rotunda podbita lisami, ga- 
brjela, dywan, lampa, sztychy, toaleta ze 

stolikiem, stół rozsuwany, figuS] samowar, ku
fer dla sługi, maszyna ręczna 1 łóżko. Źłota 
Jf« 34, mieszk. 23.__________________34358

Do sprzedania palto piuszowe, poloneza na 
oposach wyborowych jedwabiem kryta.— 

Marszałkowska 71, mieszkania 11, tylko od 
12 do 4-ej. 34283

Do sprzedania kredens, szafa do książek, 
może być do bielizny, maszyna nowa Sin

geru nożna^ręczna. Żórawia 31, m. 11. 34312 
fortepian do sprzedania w dobrym stanie, o 
F 7-iu oktawach, za rs. 200. Zgoda 3, miesz
kania 13. 33958
rortepiati Bucholtza nowowyrestaurowany, 
I doskonały do nauki, do sprzedania. Cena 
rs. 25. Aląje Jerozolimskie Ji° 25, mieszka
nia^ _______________ 2349r______
Foriepian 60 rubli, 6 oktaw, doskonały do 
t nauki. Restauracja Wiedeńska, Krakow- 
skie-Przedmieście 79. 34152
fortepian czarny, krótki, z blatem metalo- 
6 wym, do sprzedania za rs. 60. Pańska 10, 
m. 34. 34130

Kartofli 1,000 korcy do sprzedania. Wiado
mość: Warecka 14, m. 17. 34369

Kupty? i sprzedaję garderobę mało używa
ną. Hoża 8, m. 11. 34144

l^redens pięciodrzwiowy ozdobny, dębowy. 
^Marszałkowska JS 71, m. 16. 34387

rortepian do sprzedania za rs. 200 Ho tera 
r dobry. Dzika 20, m. 20. 34314

Jest do sprzedania futro rnęzkie szopy, w zu
pełnie dobrym stanie, za cenę 45 rs. Obej

rzeć można od godziny 10 do 1-ej w południe, 
Żórawia .K» 45, mieszkania 13. 33964

Glacz rosła, z bardzo pięknem źrebięciem 
fi6-miosięcznem do sprzedania. Ul. Pańska 
lii 70._________________________34187
Ł> upi«2 parę łóżek machoniowych nowych wy- 
Fistałyeh lub używanych, w dobrym stanie, 
modnego fasonu. Oferty „Łóżka” przyjmuje 
Kurjer.34293

Fabryka mebli giętych, .Smolna Wysoka 16, 
Fpoleca meble różne po cenach niskich, krze
sła od rubli 19 tuzin. 34091

Fortepian krótki, czarny, sprzedaję tanio.— 
Krucza 17, mieszkania 6. 342’09

Fortepian wyborowy Kralla i Seidlera do 
sprzedania za 450 rs. Długa 23, m. 5, w go

dzinach między 3—5-tą po poł. 34324

Gruszki, jabłka, śliwki hurtownie i detali
cznie po cenach nizkich wyborowo gatunki 

poleca Z. Krasnodębska. Chmielna 26. 33341 
Helena du Bois poleca gorsety krojem fran

cuskim od 2 rubli. Marszałkowska 83, pra
wa oficyna. 31792

Jest do nabycia całkowite umeblowanie do 
bawialnego pokoju, w perskim guście. Mo

żna nabyć częściowo lub wszystko razem.— 
Krucza 21—5. 34077

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, rs. 400 
r oraz wielki wybór pianin najnowszych kon- 
strukcyj po najprzystępniejszych cenach z po
ręczeniom sprzedąje Diitz, ulica Marszalkow- 
ska 140.______________________ 31298

Fisharmocjg nową, o pięknych silnych glo
sach, najprzystępniej sprzedaję. Diitz, Mar

szałkowska 140. 34297

t’asy ogniotrwałe z zegarowemi przyrządami 
Hjedynie wyrabia Sikorski, Marszałkowska 
Ai 125._______________________ 30057

Kasy ogniotrwałe nąjtańsze i najtrwalsze w 
specjalnej fabryce Stanisława Baumgarta, 

egzystującej od 1863 r., Grzybowska 62, dom 
własny, 30705

Kasy ogniotrwałe^ najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtogo, Nowy-Świat 34. 33430

Kredens dębowy, stół takiź, zegar gdański, 
dwie szafki wykwintnej roboty i dwa obra

zy olejne są do sprzedania. Wiadomość: No
wy-Świat M 22, m. 25. 33961

Lando petersburskie do sprzedaniu 54 Mo
kotowska.  34056

Łóżek orzechowych parę dobrej roboty sprzo- 
daje stolarz, Nowy-Świat Ns 55» 33671

SI
R"eble gustowne salonowe, buduarowe, gabi- 
liitnetowe, do jadalni dębowe, lustra czarne 
dużych rozmiarów, oraz inne meble, komplet
ne urządzenia, lub pojedyncze sztuki. Mar
szałkowska 119, mieszkania 15, druga brama, 
parter._________  ___________ 33451_____

eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, biuro, ezeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od. Marszał
kowskiej, u właściciela domu. 32766
Meble gabinetowe uzyavane, fortepian Sei- 
indlera do sprzedania. Hoża 13—1. 2352r 
8b-eble garnitur czarny, otomany, szeslongi. 
III Sprzedaję tanio. Marszałkowska Jiś 56. 
m. 9._____________________________ 33324

eble używane tanio sprzedam. Gęsta 4, 
L1. mieszk. 14._________________ 34239_____
Maszyna do dziurek, prawie nowa, tanio 

do sprzedania. Pańska 60, m. 30. 34247
oaszyna pończosznicza 14, szeroka, mało 
Iłjużywana, do sprzedania za bezcen. Zgła
szać się; Zielna .Vs 4, mieszkania 6, od 2 do 4-ej 
po południu. _________________ 34310
i Łbie salonowe, otomana do sprzedania ta- 
l?lnio, robota dokładna. Jerozolimska58, ta
picer.________________________ 31288

Na sprzedaż wyżeł rocznj’, b. ładny, czystej 
rasy pouter. Wilcza A’» 16, m. 7. 33710 

Rjowość! Hygieniczna szafa kąpielowa „L i
ii vabo” (zwana we Francji: źródłem młodo
ści), znakomity wynalazek inżeniera Szuber- 
skiego, zastępuje zupełnie pokój toaletowy, 
nie wymaga połączenia wodociągowego, za
wiera prysznic zimny, ciepły, kąpiel szwedz
ką, turecką łaźnię i t. p. Wyłączna sprzedaż 
na Cesarstwo i Królestwo: T. Kozłowski, 
Wierzbowa 8, wprost Niecały.______ 31413
Lroivosd! Ważna dla pp. budowniczych, wła- 
HScicioli domóW] sklepów^ biur, oranżeryj 
i t. p. Paryzkie piece i kominki Szuberskiego 
i Salamandry ruchome, z ogniem widzialnym, 
jedyne, które są przez akademję medyczną za
lecane. Nie wydzielają czadu, zamykają się 
automatycznie, stanowią piękną dekorację 
mieszkań, zajmują mało miejsca. Oszczędność 
paiiwa, bo zużywają koksu za kilka kopiejek 
dziennie, z łatwością utrzymują ogień bez 
przerwy przez 6 miesięcy, dają się dowolnie 
przesuwać z pokoju do pokoju, przez co jeden 
piec ogrzać może cały lokal, zapewniając cie
plik jednostajny, łagodny, tak pożądany szcze
gólniej dla osób słabych i dzieci. Wyłączna 
sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo: T. Ko
zlowski, sklep Wierzbowa, gmach teatru, 
kantor Bracka 25. Uprasza się pp. budowni
czych, właścicieli domów i osoby interesowa
ne o pofatygowanie się do kantoru dla spraw
dzenia zalet i dokonania prób na tychże pie
cach, w każdoj porze dnia, gdyż wszystkie mo
dele są już czynne bez przerwy. 31413
nkazja. Urządzenie eleganckie z trzech po- 
Ukojów i kuchni do sprzedania z powodu wy
jazdu. Wierzbowa M 6, lewa oficyna, drugie 
piętro, ni. 82, od godziny 2—4-ęj._____ 34271
C, tonsany tapicera J.W iktora. Otomana zastę- 
V pująca po rozłożeniu dwa łóżka z materaca
mi lub może zastąpić wygodnie 4 łóżeczka 
dziecinne. Chmielna 10.____________ 33709
i tanino czarne zagraniczne do sprzedania.— 
i Nowogrodzka 21, m. 18,_________34018
Aodcszwy gumowe są trwalsze niż skórza- 
I ne, w cenie prawie równe, hygieniczne, mo
gą być zastosowane tak do nowego jak ró
wnież i zużytego obuwia, przyjemne w cho
dzeniu, zabezpieczające od wilgoci. Przymo
cowaniem w przeciągu jednego dnia zajmuje 
się Skład wyrobów gumowych F. Wierzbicki 
et Comp., Warszawa, hotel Angielski. 33428 
Potrzebne są trzj- lokomobile o sile piętna

stu koni, używane lecz w dobrym sranie.— 
Biuro techniczne Juljusza Steinert, Włodzi
mierska 16. 33949

Pianino piękne tanio do sprzedania. Długa 
25, lombard. 33454

fjianina poleca w wielkim wyborze, najnow- 
f szych konstrukcyj i po najpizystępniejszych 
cenach, z poręczeniem, Diitz. Mr.rszałkow- 
ska 140. _____________24300

Rower angielski masywny, nowy, tanio.—
Sklep tabaczny, Senatorska 10. 2329r

rkrzypce włoskie kupię. GrzybowskaTĘ 
»' stróż wskaże.  34235

Szczepy owocowe w pięknych koronach, z 
najlepszych odmian, przeważnie grusze 4 i 

5-lecnie, do sprzedania setka rs. 40. Wieś 
Ochota ,h? 17 za rogatką Jerozolimską, gmina 
Czyste, u S. Piechowskiego. 34381
ęprzedąje dwa używane zimowe szynele,
Urealny i filologiczny. Senatorska 19, miesz
kania 17. 34274
Ckrzypiec dwoje do sprzedania za rs. 20 i 6. 
viŚliska 16, ni. 18._________________ ! 14272
Czeslong, fotele, stół sprzedam. Wspólna 
016-8.________________________ 34376

Szafy sklepowe do sprzedania. Wiadomość:
Świętojerska 10, u pana Berensn. 34364

l urządzenie sklepowe do sprzedania. Bie 
Ułańska 3, u szwajcara. 34263
l yprawy platerowane od 50 rubli poleca 
Lu fabryka Groszkowskiego, Marszałkowska 
111, mieszkania 2. 33427
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ęklep spożywczy do sprzedania tanio. 
Owolipio 47, w tymże sklepie.34

IAJilla Sielanka do sprzedania, zamiany.— 
i(a Wspólna 16—8. 34 .77 Mops (suczka), przybląkała się 1 październi

ka. Hoża 9, m. 8,.34342 

ęklep narożny, z dwoma oknami, 3 pokoje, 
vkuebnia, piwnica pod sklepem, na restaura
cję lub szynk, 10 lat egzysttyący, do wynaję
cia cd 1 stycznia 1894 roku, przy ulicy Karme
lickiej i Dzielnej. Wiadomość u właściciela 
domu, Karmelicka 30. 34290

jlac 500 ł.  bez dojazdu, do wynajęcia na 
" N iecałej 12. 32809

OŁszerny sklep obok hotelu Saskiego, po 
kantorze p. Karola Gębickiego, z dwoma 
frontami: na ulicę Krak.-Przedm. i na Kozią, 

za rs. 1,200, każdej chwili do wynajęcia. 
Wiadomość w składzie papieru p. Ottona 
Kłeck. 34103

Cklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
«J>nia. Wiadomość: kiosk, Ciepła róg Twar
dej. 2369r

powodu wyjazdu jest do sprzedania. Wia
domość na miejscu, ulica Świętokrzyzka 
X» 28. 34248

p otrzebny pokój umeblowany od I go li- 
j F stupada z usługą, osobnem wejściem i mo- 
j żliwemi wygodami, 1-szo piętro, między Kra- 
! kowskiem-Przedmieściem a Marszałkowską 
i lub ua tychże ulicach. Oferty przyjmuje Kur- 
: jer dla S. Ka. 33618

Oiilep z pokojem do wynajęcia zaraz, 360 rs. 
OTamże szal francuzki nowy. Wiadomość u 
właścicielki domu, Chmielna 12. 33759

pokój dla przyzwoitej kobiety, z całodzien- 
I nem utrzymaniem. Aleksandrja X« 10, mie
szkania 4^343y

W drukarni Kuriera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,O3BOJeno U,en3ypon> Baptnaisa 25 Ceirraópji (7 OkthOph) 1893 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pługi

Potrzebna pożyczka 1,200 rs. na powiatową 
hypotekę ?<« 1-szy, procent dobry. Oferty 

przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
dla S. T. 34366

Go sprzedania sklep kolonjalno-spożywczy 
z bardzo dogodnem obok mieszkaniem, na 

pryncypalnej ulicy. Wiadomość u Justyny 
Ginter, Marszałkowska 97, od 5 do 7-ej. 33604

Dom komfortowy na Marszałkowskiej do 
sprzedania. Właściciel: Marszałkowska X 59, 

mieszk. 1, do 11-ej, po południu do 6-ej. 34029

akuszerka B. J. przyjmuje osoby spodzie- 
: Jąwającesię słabości. Pokojejoddzielne i wspól

ne. Staranna opieka, wygody i ś.cisła dyskre- 
I cja zapewnia się. Opłata nizka. Ul. Włodzi- 
j mierska X 3, mieszkania X 1. 33403

Z powodu wyjazdu sklep spożywczy do 
sprzedania. Hoża X« 54. 3 5788

3 pokoje, przedpokój, kuchnia do wynaję- 
cia. Nowy-Świat X° 12.34129

Hf-amka z rocznym pokarmem potrzebna p°‘ 
ątrzebna zaraz. Wilcza 30, m. 3, 34287^

Restauracja do sprzedania, róg hlarszał- 
tikowskiej i Alei Jerozolimskiej .V; 47. 2370r

Ważne dla pp. cukierników i owocarni. Po
midory napady, owoce: renglody, węgierki, 

gruszki wyborowe na pudy. Wiadomość na 
stacji w bufecie w Skierniewicach, u M. Li
sieckiego. 29569

Salon pokój, meble, obsługa. Mazowiecka
11, mieszkadia 19, pierwsze piętro. 33627

Do sprzedania sklep spożywczy z powodu 
podeszłego wieku. Ul, Żelazna 69. 34059

fipteka wiejska z obrotem 1,800 rs. rocznie, 
Mlekarz stały, jest do sprzedania zaraz. Wia
domość: aptekarz Sikorski, Łomazy przez Bia- 
łą Siedlecką. . 33661

»\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
H/kowskio - Przedmieście 60, uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, to
warów, po cenach najprzystępniejszych. 3Ó146 
A Wypożyczam na wesela i różne przy

jęcia zastawy stołowe ze szklą, porcela
ny, plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, 
kandelabry, żyrandole i świeczniki. Maga
zyn lamp i porcelany Franciszka Kozłow
skiego, Rymarska .¥* 7.334513

Broni fabryka, skład artykułów myśliwskich, 
przyjmuje wszelkie reparacje. Królewska 
Jt* 31. 34315

Folwark włók 15, w gubernji siedleckiej, 
bez serwitutów i Towarzystwa, z dobremi 

rudznkami, inwentarzem, zasiewami, z pię- 
Knym lasem mórg 53, łąkami, stawem, ogro- 
iem, do sprzedania. Pośrednictwo osób trze
cich wyłącza się. Wiadomość: Długa 8, fabry
ka syfonów. 33772

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do odstą- 
vpienia. Cena przystępna. Marszałkowska 
X110. 34094

Królewską, i Jerozolimską. Złota *26, mie
szkania 8. 34317

Zaraz wielkie, suche sutereny, na składy 
win. lub zakłady przemysłowe. U lisa Smol

na 7. ’ 33610

ęlriep spożywczy z dystrybucją, w bardzo 
vdobrym punkcie, utrzymanie przyzwoite, 
nawet dla liczniejszej rodziny, do sprzedania: 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod adresem 
.Sklep.-______________________ 34256

. No- 
34258

tssassażysika Józefa Erber. Chmielna X? 4ó, 
jjf mieszkania 30. 34108

PJ?ałżeństwo bezdzietne, przyjmie dziecko
Bitna garnuszek. Bednarska 19. mieszkania 
X» 22. 34325

Dnia 4 października około południa zginął 
mały pinczerek ciemno-popielaty, zjasno- 

siwym łebkiem, wabi się Fidel. Proszę od
prowadzić na ulicę Nowogrodzką X 17, m. 4, 
a wynagrodzę przyzwoicie. 34060

Z kapitałem do 10,000 rs. wstąpię w spółkę 
do interesu przemysłowego. Będą uwzglę

dniono tylko szczegółowo oferty, które skla- 
dać proszę: D. K., Kurjer Warszawski. 33847

Zakład fotograficzny Rulewskiego, Chłodn9 
.Vi 6. urządzony obecnie został artystyczni6’ 

wykonywa wszelkie zamówienia ładnie, P°' 
Spiesznie. Ceny 25 procent niżej zwycząj' 
nych. Dla pracowników fabryk spłata »• 
ra ty.34373

nbywalel ziemski, posiadając kilkanaście 
U majątków większych i mniejszych, z powo
du wyposażenia dzieci sprzeda kilka mająt
ków na bardzo wygodnych warunkach lub z 
tych zamienić może na kamienicę w Warsza
wie. "Wiadomość: Krucza 29, mieszkania 22.— 
Pośrednictwo wyłączone. 33689

ęprzedam sklep spożywczo-dystrybucyjny 
vza rs. 250, targ dzienny od 13 do 15 rs., ku
pujący mogą sprawdzić, mieszkanie wygodne 
frontowe i tanie, z wodociągiem i zlewem, pie
czywo prawie opłaca komorne. Sprzedaję z 
powodu słabości właścicielki. O tym sklepie 
można się dowiedzieć: Twarda X 46, m. 15, 
pierwsze piętro, wejście sienią frontową. 34388

Doniesienia rozmaite.
f kuszerka b. starsza przytułku położnicze- 
Hgo, felczerka i massażystka, przyjmuje panie 
na słabość i kurację. Zapewnia wszelkie do
godności gwarantujące zdrowie. Żelazna 44, 
mieszkania 10. 82774_____
Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 

słabość lub na kurację, bez legitymacji, z 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekto
ralna 19. 28828

Skład piwa z wyrobioną klijentclą do sprze
dania z powodu niemożności osobistego pro

wadzenia. Dla fachowego przy wyrobionych 
stosunkach korzystny interes. Wiadomość: 
handel Bieleckiego, Krucza róg Wspólnej, 
12-4-ej. 33811

Schronienie szwaczek, Nowogrodzka 21» 
zawiadamia szanowną publiczność, że 
tymże zakładzie znajduje się pracownia su

kien i okryć zimowych i letnich. Zakl«“ 
przyjmuje do swej pracowni tylko osoby u- 
zdolnione, za dokładną więc i sumienną ro
botę ręczy. Ceny bardzo przystępne. 2347T

» Skład wódek w dobrym punkcie do od 
stąpienia zaraz lub od Nowego Roku.— 

Wiadomość: ulica Królewska X 29, w szyn
ku. 33567

Do sprzedania dobra korzystnie oraz domy, 
donacje do odstąpienia, rs. 10,000 do loka

cji. Wiadomość: Szkolna X° 6, mieszk. 2, do 
10 i 3—6-ej. 33777

Damskie okrycia, amazonki, ogólne faso- 
ny, wykonywa, robota artystyczna. — 
Ukształca niekształtne figury, krój europej- 

sko amerykański. Marszałkowska 104. - 
Juljusz. 34087

Oklep spożywczy sprzedam zaraz, targi do- 
Obre, bo niema konkurencji. Piękna X« 1, od 
Alei Ujazdowskiej.34062

Spokoje, przedpokój, kuchnia, parter, od 
frontu do wynajęcia od 8-go paz. Bracka 17, 

rocznie rs. 380 33636

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania dom 
parterowy z ogrodem owocowym, jakoteż re

stauracja przynosząca dobry dochód. Kielce, 
ulica Pocztowa, dom Kaweckiego. 34318 
Zakład fotograficzny sprzedani, ponieważ je

stem stary. Klijentela wyrobiona. Wiado
mość: skład materjałów fotograficznych Le- 
biedzińskiego, Krakowskie-Przcdm. 65. 34309

Oklep spożywczy do odstąpienia z powodu 
Opilnego wyjazdu; mieszkanie wygodne, pie- 
czywo opłaca komorne. Żórawia 4. 33936

Ewa Chrustowska, zamieszkała przy ulicy 
Franciszkańskiej pod X« 9, chce oddać dzie
cko zaswoje. 34306

Lfapełusze ubieram od 30 kop., prędko, e*
Rlegancko, podług paryskich żurnali. Ż6r»‘ 
wia ,Vj 21, ni. 2, na parterze._____ 33387

Kapelusze od 30 kop. ubieram. Elektoralna 
41, m. 10. 33542

Ł/rawieęczyznę i bieliznę szyję, gustownie 
Rumio. Świętokrzyzka 15, m. 12. 34322

Kobieta młoda, życzy sobie przyjąć dziecko 
do piersi, pokarm świeży. Ulica Sienna 

.¥■ 85, m. 11. 34323

fjymarska X 14, u stróża. Dziewczynka 
iRośmio-miesięczna może być oddaną na wła
sność. 34266

poszukuję dwóch pokoi z kuchnią, w okoli
li cy Chłodnej. Oferty przyjmuje Kurjer 
.Mieszkanie.” 34240

lilarsztaty mechaniczne z motorem paro- 
Wwym do wynajęcia. Wiadomość: Krucza 
14, mieszkania 4. 31675

Oklep dystrybucyjno-spożywczy, egzystują- F) 
vcy od lat kilkunastu w dobrym punkcie, z F

roszukuję dwóch większych pokoi, widnych, 
I Fnie wyżej 2-go piętra, w dzielnicy: między

Dom, ogród owocowo-warzywny 34,672 ło- 
kci, do sprzedania. Czerniakowska 4. 345511

Do sprzedania sklep spożywczy. Ulica Zło
ta X; 26. 33797

Elektryczne zapalnice (pokojowe) z lampką 
samo-zapalającą się w miejsce zapałek, sy

stemu francuzkiego. Elementa nowej kon
strukcji do dzwonków i t. p. handlującym ra
bat. Cenniki franko wysyłają się. Taychert. 
Biała 7.______________________31476
Ljafciarka Stanisława Nowak, przyjmuje 
li bieliznę do znaczenia i szycia, wszelkie 
hafty i monogramy podług najświeższych de
seni, wykończa prześlicznie i o połowę taniej: 
oraz udzielam lekcyj rysunkn i haftu. Ulica, 
Żelazna X 46,Fm. 29.34331

Fachowiec poszukuje kapitalisty od 15 do
20 tysięcy rubli, celem założenia interesu 

’abryczno - przemysłowego. Artykuł mający 
tbyt zapewniony i dobrze procentujący. Ofer
ty: Kurjer Warszawski pod „Korzystna fabry
kacja/______________________ 34317_____
Iest do sprzedania sklep spożywczy. Podwa
le Xe 20. 34099

rropinacja do wydzierżawienia od 1-go sty- 
F cznia 1894 r. na trakcie publicznym, w po
wiecie kolskim, wieś kościelna, odbywa się 
rocznie 14 odpustów, na które liczne kotnpa- 
nje przychodzą. Bliższa wiadomość: hotel Li
tewski, kantor._________________ 33611
poszukuję kapitalisty do założenia fabryki 
I rowerów i wózków dziecinnych. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. „Kapitali
sta.” 34334

Do Włocławka poleca się sprowadzać o- 
sobom, szukającym taniego i spokojnego 

życia, czystego powietrza, ładnej okolicy. 
Miasto powiatowe leży nad Wisłą i przy ko
lei żelaznej z Warszawy do Berlina. Wszel
kich informacyj tyczących się życia, miesz
kań, kupna domów, udziela bezpłatnie Wa
cław K., przy ulicyŁęgskiej Ni 136, pierwszo 
piętro. 29414

Obiady zdrowo i smacznie przyrządzone, tak 
na miejscu jak i na miasto wydają się co

dziennie od godziny l'/} po poł.—tamże 6° 
wynajęcia każdego czasu pokoje, w elegancko 
urządzonym lokalu, miesięcznie. Marszałkow
ska 123, m. 9. 33974

Obiady prywatne, zdrowe. Wynajmę pokój 
z utrzymaniem lub bez. Ulica Karmelicka 

6—26. 33737

Ze/rasnodębska, Chmielna 26. Przyjmu- 
. rije zamówienia na włoszczyznę i kar
tofle. 33340

Iiiteresa handl. fmajątk*
Hjcnł handlowy branży technicznej, mający 
Rrozległe stosunki z fabrykami w Królestwie, 
poszukuje reprezentacji biur technicznych, 
hurtowych składów oliwi smarów oraz fabryk 
maszyn pomocniczych. Łaskawe oferty pro
szę składać w Kurjerze Warszawskim pod 
„L. S. K. 135.” 34363

JMyzeł angielski, pointer, biały w żółte łaty» 
W wabi się „Puff” zaginął. Odprowadzić: 
reck.ą 11, 'Towarzystwo Łowieckie. 33966^ 
Wojsko. Wyszła książeczka: „Prawo 6 

służbie w wojsku," o poborze, niezdatność* 
do wojska, ulgach rodzinnych i t. d. Napisan8, 
itozumiale dla każdego. Wydawnictwo „GJ" 
zety Świątecznej" i księgarni krajowej Pró
szyńskiego, Warszawa, Nowy-Świat 26, 
piętrze. Cena 10 kop. 34066
'.gubiono dewizkę srebrną, oksydowali*'’ 
Łprzechodząc placem Teatralnym na Elekt0* 
raluą. Upraszani łaskawego znalazcę oddać *9 
nagrodą, do fabryki cukrów Anczewski: Nie
cała 4. 34259

Z* yczę egzercytować się w śpiewie godzin1? 
dziennie, w oaolicy placu Teatralnego. Ot®r' 

ty przyjmuje Kurjer War. pod „EgzercytoW9* 
nie." 34367

M Marszałkowska. Magazyn sprzedaj0 
burki, palta, meksykanki, szlafroki, sp°‘ 

dnie, tanio. 33989 
tu Marszałkowska. „Exsiccator", niezb?' 
Illdny środek dla każdej budowli, fabry^j 
obywateli miejskich, wiejskich. Broszui-1* 
bezpłatnie.—Ritter, Warszawa. 29139

jest do wydzierżawienia browar piwa zwy- 
jczajnego w dobrych warunkach, w powiecie 
lierpeckim, cztery mile od Mławy. Wiado- 
ność: Żelazna 89, u Różańskiego._____ 32791
Kto posiada gruby kapitał, a życzy zrobić do

bry interes na kupnie majątku, niech się 
igłosi po informację: Warszawa, Krucza 29, 
mieszkania22. Bez pośrednictwa. 33688 
l.fawiarnia do sprzedania zaraz. Krucza 
RJ629._____________________ 33608
Uawiarnia egzystująca od lat 30 jest do 
Rsprzcdania każdego czasu z powodu choro
by. Ul. Nowomiejska 17. 34038
p:_ftjątek na Kujawach, blisko kolei, 12 włók, 
S"f:w tom 2 włóki łąk dwukośnych nadrzecz
nych, młyn, budowle murowane, duży ogród, 
długów niema, na gotówkę lub zamianę na 
dom. Warszawa. Krucza 29, mieszk. 22. 33690 

do sprzedania różnych systemów. 
tflFabryka egzystuje od roku 1830-go. — J. 
Szancenbach, ulica Drewniana 12, drugi dom 
od Topiel.___________________ 33134_____
Ra czasie. Za bezcen sprzedam sklep kolo- 
(jnjalno-dystrybucyjno-piwny, urządzenie do
bre, mieszkanie wygodne. Wiadomość: Śliska 
7, m. 7. 343515

W Wiedniu kształcąca się młodzież może 
znaleść pomieszczenie i troskliwą macie

rzyńską opiekę, przy zacnej, inteligentnej ro
dzinie. Adres: Wien-Stroeckgasse 11, 
mieszk. 14. Bliższe informacjo w Waiszawie: 
Sienna 1, mieszk. 9._______ 345141_____
Zaraz do wynajęcia dwa pokoje, z oddziel

iłem wejściem, z wszelkiemi wygodami. 
Marszałkowska 86—9. 34352______
Zaraz pokój dla kobiety na dole. Chmielna 

11, mieszkania 6._________  34299_____
Zaraz 2 pokoje umeblowane, razom łub oso

bno. Marszałkowska J6 91, mieszkania 15, 
front. 34291

Zaraz potrzebne 4 pokoje i kuchnia z wodo
ciągiem i zlewem, nie wyżej pierwszego 

piętra, w miejscu ludnem. Oferty: Elekto
ralna X» 21. Dann. 34095

S Krzyżanowski, Nowy-Świat 47. Ża;
.kład specjalnie dekoracyjny i tapicerski- 

Przyjmuje zamówienia na wszelkiego rodza
ju roboty tapicerskie, zakładanie poitjer, fi
ranek, meble stylowe, fantazyjne, podług 
najświeższych modeli. Ceny umiarkowa
ni^ 33424 ■
Suka wyżlica czarna, podpalana, przybłąkała

się. Jasna.3, m. 6. 33973 J
t Myżcl, pouter, duży, w brązowe laty i krop^ | 
Wzaginął. Odprowadzić: ulica Rymarska 
do Konowałowa. 34343 I
Paiyzysnaczki specjalnie naprawia najtaniej’ 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus,” z od
działem pod zarządem Emanuela Gołaszew
skiego galanterji metalowej, ulica Ogrod°* 
wa 46. 30712

; obój do wynajęcia z obiedem lub bez. Sień- 
I na 36, mieszk. 5.____________ 34332_____
poszukiwanym jest dla V-ej szwalni, zaraz 
Club od Nowego-Roku lokal, pomiędzy Wisłą 
a placem św. Aleksandra, złożony z czterech 
lub pięcia pokoi, z których trzy obszerne. 
Wiadomość piśmienna: Bracka 16, mieszka
nia 3. 2358r

pazdsieniika sprzedany będzie przez 
lUlicytację dom X? 28/1697 przy ulicy Wil
czej, dający dobry dochód. Wiadomość U ad
wokata przysięgłego Śliwowskiego, W'spolna 
X 10. 34193
fp^rs. na wpisy szkolne za 3-ch uczniów 
luLfzaraz potrzebne. Spłata po rs. 10 miesię
cznie przez rok. Łaskawe oferty sub „Wpi
sy” przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 34316 

pOf’) Na założenie interesu bandlowe- 
ZjUwU.go poszukuję pożyczki rs. 2,000.— 
W razie życzenia wejście do wspólki. Oferty 
w Kurjerze Warsz. „Praca.” 33697
jp Ann rubli potrzeba na pierwszy numer 
IU)U'uUpo Towarzystwie na okazały dom 
murowany. Oferty przyjmuje Kurjer sub „Ka
pitały.” 34327
‘JA nnnrs- Żądaną jest suma małole- 
ZU, v v Utnich, bez pośrednictwa, na 1-szy 
numer hypoteki po Towarzystwie domu mu
rowanego w Warszawie. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod lit. „H. W. 20.” *33827

Ej <> Bs a I e.
R Wróblewski i S-ka, rskład przewoze- 
H.wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze
wóz mebli. 33431
no odnajęcia zaraz, dwa pokoje razem lub 
ŁJoddzielnie, meble, usługa, samowar, pier
wsze piętro, front. Nowy-Swiat 38. 33639
rąwa pokoje frontowe z kuchnią, dwa wej- 
Uścia, na 1-m piętrze, wodociąg, zlew i pi
wnica, za 20 rs. miesięcznie. Uhcu Twarda 
X« 50. 34008
nla inteligentnej panienki, mieszkanie, z ca- 
Ułodzienuem utrzymaniem, fortepian. Szpi
talna 3, m. 8. 33700
p o wynąjęcia zaraz sklep, z 2-ma wystawo- 
Wwomi oknami, obszernym pakamerom, urzą
dzeniem gazowom, szafami i kontuarami. Wia
domość u właścicielki domu, Miodowa 21, róg 
Długiej, od 9-ej do 12-ej w połud. 34270
| okai parterowy, 6 pokojów zaraz do wyna- 
Ljęcia. Wysoka-Smolna 22. 34223
t;a czasie. Jest do wynajęcia w każdym cza- 
idsie, lokal duży, fabryczny, z siłą parową. 
Tenże lokal może być rozdzielonym na .mniej
sze. Wiadomość: Róg Wroniej i Żytniej 
X 71. 34114
p.sobny frontowy pokój do wynajęcia. 
vElektoralna 49, m. 7. 34382


